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Zpravodaj města Břeclavi Na Facebooku 
města Břeclavi naleznete 

mnoho snímků
a fotoreportáže z akcí 

ve městě
Na úvodní straně

www.breclav.eu klikněte 
na modrou ikonu „F“

Zvýšení bezpečnosti 
přepravy a  komfortu ces-
tování, provozní úspory 
i  vyšší rychlost na trati. 
Práce na nových železnič-
ních mostech na trati mezi 
Břeclav í a  Rakouskem 
ukončila Správa železnič-
ní dopravní cesty v  říjnu. 
Téměř půlmiliardová in-
vestice spočívala v  rekon-
strukci dvoukolejného 
mostního objektu, která si 
vyžádala rozšíření osové 
vzdálenosti kolejí o 2 me-
try a zdvih nivelety koleje 
přibližně o 40 cm. V kaž-
dé z  kolejí nahradila tro-
jici dosavadních mostních 
polí vždy jen jediná oce-
lová konstrukce o  délce 
97,5 metru.

Ve vybraných úsecích byly 
provedeny také úpravy železnič-
ního svršku a  spodku a  směrová 
a výšková úprava nivelety koleje 

z důvodu úprav směrových para-
metrů pro zvýšení traťové rychlos-
ti na 160 km/h. Takto rychle bude 
nově možné jezdit na více než čty-

řech kilometrech tratě. Mosty jsou 
přitom republikovým unikátem. 
„Tento typ mostních konstrukcí 
byl použit poprvé na české želez-

nici. Upoutají nejen svými tech-
nickými parametry, ale také po 
estetické stránce," sdělil generální 
ředitel SŽDC Pavel Surý.  (dav, tz)

V říjnu se do vod řeky Dyje 
po mnoha desetiletích vrátili 
jeseteři.

Stalo se tak v rámci meziná-
rodního projektu LIFE Sterlet, 
který řídí Zemědělská univer-
zita ve Vídni a prostřednictvím 
Povodí Moravy se ho účast-
ní i Česká republika. Zatímco 
jiné druhy jeseterovitých ryb 
v povodí horního toku Dunaje 
již vymřely, nevelká populace 
jesetera malého zde ještě zů-
stala. Na Dunajském ostrově 
byla zřízena líheň, ve které od-
borníci z vídeňské zemědělské 
univerzity odchovávají mladé 
jesetery, kteří budou následně 
vypuštěni do volné přírody.

„Povodí Moravy v  rámci 
projektu vysadí během pěti let 
25 000 těchto archaických ryb,“ 
uvedl generální ředitel Povodí 
Moravy Jan Hodovský. A pro-
tože ryby vypouštěli do řeky 
břeclavští školáci, dodal: „Tak 
jako jsou děti budoucností naší 
země, věřím, že i tyto jeseteři 
budou základem jejich budou-
cích generací v našich řekách.“

Svého jesetera si vypustil 
i břeclavský místostarosta Jaro-
slav Válka. „Ve svém předcho-
zím zaměstnání jsem dvacet let 
bojoval proti nepůvodním dru-
hům ryb, a tak jsem rád, že teď 
mohu být u návratu původního 
druhu.“  (juh, foto dav)

Do Rakouska přes unikátní mosty

U Břeclavi do Dyje vypustili jesetery

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.cz

www.ED-FOTOATELIER.cz

Sovadinova 10, Břeclav
Tel.: +420 603 525 959

E-mail: foto@ed-reklama.cz www.alcaplast.cz
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S využitím nejmodernějšího způsobu identi�kačního znače-
ní jízdních kol vyrazila Městská policie Břeclav do boje proti zlo-
dějům. Majitelům bicyklů umožňují strážníci bezplatné označení 
jízdních kol speciálními identi�kačními mikrotečkami a následné 
zanesení údajů o bicyklu a jeho vlastníkovi do mezinárodních re-
gistrů REFIZ a DATATAG. Pakliže by takto označené jízdní kolo 
bylo v budoucnosti odcizeno, při jakékoli policejní kontrole v Čes-
ku či zahraničí by krádež vyšla najevo, stejně jako informace o sku-
tečném vlastníkovi bicyklu.

Využitá metoda značení a re-
gistrace výrazně zvyšuje šanci, 
že ukradená věc se opět vrátí ke 
svému majiteli. Označení jízd-
ního kola mikrotečkami na jeho 
různých částech představuje sys-
tém tzv. forenzního identifikač-
ního značení. Kromě prostému 
oku neviditelných mikrokódů je 
jízdní kolo označeno také nálep-
kami, které upozorňují na speci-
álně zaregistrovaný bicykl, což 
by mělo potencionálního zloděje 
zavčas odradit od krádeže tako-
vého bicyklu.

Z prostředků, které se městské 
policii podařilo na tuto evidenci 
jízdních kol získat, bylo pro le-
tošní rok nakoupeno 200 znač-
kovacích sad. Vzhledem k tomu, 
že jízdních kol jsou v  okresním 
městě tisíce a poptávka tak výraz-

ně převyšuje nabídku, je jedním 
z  kritérií označení jízdního kol 
jeho aktuální (nikoli pořizovací) 
hodnota ve výši minimálně 5 000 
korun. Vedle toho se bude přihlí-
žet k včasnosti podané přihlášky 
k  registraci. Jinými slovy, šanci 
na označení a zaregistrování má 
pouze prvních 200 zájemců s tr-
valým pobytem v městě Břeclav.

K forenznímu značení a  ná-
sledné registraci je nutné jízdní 
kolo fyzicky dopravit na regis-
trační místo, jimž je služebna 
břeclavské městské policie v Kup-
kově 3. Vlastník jízdního kola 
s sebou musí přinést svůj občan-
ský průkaz a doklad o nabytí jízd-
ního kola, ev. chybějící paragon 
nebo fakturu nahradit čestným 
prohlášením. Jízdní kolo musí být 
vzhledem k značení identifikační 

látkou zcela očištěné. Značení ne-
bude z technických důvodů pro-
váděno ve dnech, kdy venkovní 
teplota klesne pod 10° C.

Příjem žádostí k  registraci 
jízdních kol je prováděn v  pra-

covní dny od pondělí do pátku 
od 7 do 15:30 hod. na telefon-
ních číslech 518 398 818 a  724 
391 277. Přihlásit se lze taktéž 
elektronickou poštou na adrese  
denisa.mahovska@breclav.eu.  (zno)

Investiční akce v Břeclavi pokračují i s nástupem sychravého podzimu. Rozestavěný je další úsek cyklostezky u hlavní pošty (více bude-
me informovat v příštím čísle Radnice), kde se také dokončila okružní křižovatka. Dokončena je rovněž propojka mezi ulicemi B. Šmerala 
a Gagarinova (obr. vpravo dole) v Poštorné, kde vznikla nová parkovací místa, chodník a nová plocha před garážemi. 

Také díky finančnímu přispění města vznikne na koruně hráze v úseku od veslařského klubu po most u Kančí obory cyklostezka s as-
faltovým povrchem (obr. vpravo nahoře). V současnosti už Povodí Moravy na úpravě hráze intenzivně pracuje. Nově také vzniká potřebný 
chodník k Tescu (obr. vlevo nahoře), jehož první etapa by měla být dokončena do konce listopadu. Pokud bude přát počasí, mohla by doda-
vatelská firma stihnout do konce roku 2016 i druhou část chodníku. Dokončena je i oprava ulice Veslařské, kde vznikla nová komunikace, 
chodníky a parkoviště před koupalištěm (obr. vlevo dole). Tomu předcházela výměna kanalizace a vodovodních rozvodů.  (juh, dav)

Opravy Břeclavi pokračují i na podzim

Některá kola budou mít DNA. Díky strážníkům

Diamantovou svatbu, tedy 60 let společného života, oslavili man-
želé Libuše a Karel Jurovatí. Pan Karel požádal svou milou o ruku 
v den jejích 19. narozenin a 20. října 1956 si řekli své "ano". Jejich do-
mácnost se brzy rozrostla o syna a dceru, později také o čtyři vnoučata 
a tři pravnoučata. Všichni společně jim přišli v sobotu pogratulovat 
k výjimečnému jubileu.  (juh)

Oslavili diamantovou svatbu
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Břeclav má za sebou histo-
ricky první referendum. Jeho 
výsledek je ale neplatný, protože 
volební účast nedosáhla záko-
nem požadovaných 35 procent. 
V místním referendu Břeclavané 
odpovídali na otázku: „Požadu-
jete, aby orgány města Břeclavi 
do doby kompletního zprovoz-
nění obchvatu Břeclavi činily 
veškeré kroky v samostatné pů-
sobnosti k  tomu, aby zabránily 
výstavbě dalších velkoprodejen 
a  nákupních center v  blízkosti 
Třídy 1. máje a ulice Národních 
hrdinů (zvláště v areálu bývalé-
ho podniku TRANZA, na tzv. 
Zámeckých loukách a  v  areálu 
bývalého cukrovaru)?“

K referendu přišlo 5 277 
z  20  485 oprávněných voličů, 
což představovalo 25,79 procent. 
Pro to, aby bylo referendum plat-

né, bylo potřeba, aby volit přišlo 
7  161 Břeclavanů. Proti výstav-
bě supermarketů a  obchodních 
center u hlavní silnice v centru 
města se vyslovilo 4 151 voličů, 
více než tisícovka z  těch, kteří 
přišli k referendu, proti výstavbě 
supermarketů nebyla.

Největší volební účast byla 
v okrsku číslo 10 (Obchodní aka-
demie) – 36,8 procent, nejmenší 
naopak v okrsku číslo 6 (ZŠ Ko-
menského) – 17,8 procent.

Referendum v y vola la ob-
čanská iniciativa Naše Břeclav, 
kterou reprezentovali zastupi-
telé Jakub Matuška, Petr Škoda 
(oba Mladí a Neklidní) a Luboš 
Krátký (ODS). Náklady na uspo-
řádání referenda stály daňové 
poplatníky přibližně čtvrt mili-
onu korun.  

(juh)

K volbám do krajského zastupi-
telstva přišlo v Břeclavi 33,29 pro-
cent oprávněných voličů. Nejvíce 
z nich dalo svůj hlas hnutí ANO, 
které získalo 26,67 procent.

Na druhé místo Břeclavané do-
sadili ČSSD se ziskem 16,59 pro-
cent, třetí příčku obsadila KSČM 
(12,29) a  čtvrtou KDU-ČSL 
(10,52). Pětiprocentní hranici, 
nutnou pro účast v krajském za-
stupitelstvu, v Břeclavi překona-
la ještě koalice SPD a SPO (7,51) 
a ODS (6,81).

Z břeclavských kandidátů si 
nejlépe vedl místostarosta Jaro-
slav Válka (ČSSD), který získal 
od místních voličů dvakrát více 
přednostních hlasů (353) než lídr 

kandidátky a dosavadní hejtman 
Michal Hašek (176). Richard Ze-
mánek (KDU-ČSL) získal 260 
přednostních hlasů, Milan Vojta 
(ANO) 174 a  Dagmar Švendová 
(KSČM) 169. 

V Jihomoravském kraji celko-
vě vyhrálo hnutí ANO, které bude 
tvořit koalici s ČSSD, TOP 09 a Žít 
Brno  a Starostové pro Jižní Mora-
vu. Hejtmanem by se přitom měl 
stát lídr ANO Bohumil Šimek. 
Končící hejtman Michal Hašek 
bude řadovým členem zastupitel-
stva, což byla podmínka, kterou 
musela ČSSD splnit, aby moh-
la být v koalici. V opozici skon-
čí KDU-ČSL, KSČM, ODS, SPD 
a SPO a Zelení a Piráti. (juh)

Referendum je neplatné, 
přišlo málo voličů Krajské volby 

vyhrálo hnutí ANO

Se starostou na téma
Vážení 
obyvatelé 
Břeclavi,

teplé dny 
už jsou ne-
návratně za 
námi, sy m-
bolicky obdo-
bí letních akcí 
uzavřely před 

více než měsícem Svatováclavské 
slavnosti. Nedávné Uzavírání 
Lichtenštejnských stezek tak už 
bylo spíše pro otužilce. Nicméně 
i přesto, že jsou letní akce minu-
lostí, ani podzim rozhodně není 
v Břeclavi zábavy prostý. 

Dovolte mi proto pozvat 
vás na Břeclavský fortel, který 
sice není akcí kulturní, nicmé-
ně nabízí vám 10. 11. od 8.30 

do 17  hodin v  Domě školství 
příležitost projednat své mož-
nosti pracovního uplatnění se 
zástupci nejvýznamnějších za-
městnavatelů technických obo-
rů v regionu. Den na to můžete 
vzdát hold všem válečných ve-
teránům a  padlým ve válkách 
při pietním aktu Dne válečných 
veteránů. A to 11. 11. v 11 hodin 
u „žluté“ školy. 

Na tradiční hody Na Obecní 
zvou Starobřeclavané 13. a 14. 11. 
od 14 hodin. Zejména děti si 
17.  11. užijí lampionový průvod 
od 17 hodin. Startuje se u  KD 
Delta a  cílovou destinací je Rá-
kosníčkovo hřiště, kde děti čeká 
doprovodný program, odměny 
a  pořadatelé slibují velké pře-
kvapení. 

Stálicí podzimu je zážitková 
akce Noc venku, při které chce 
břeclavská Charita seznámit oby-
vatele s  problematikou bezdo-
movectví. I  letos si po bohatém 
doprovodném programu, který 
začíná 24. 11. v 17 hodin, můžete 
odzkoušet na vlastní kůži, jaké je 
spát v nepřívětivých podmínkách 
chladné podzimní noci. 

Hned dvě pověstné třešničky 
na dortu nabízí listopad ve svém 
závěru. Už po třiatřicáté se v KD 
Na Obecní ve Staré Břeclavi ro-
zezní tón cimbálu při Hudec-
kých dnech, a  to v pátek 25. 11. 
od 20 hodin a v sobotu 26. 11. od 
19.30 hodin. Přehlídku cimbá-
lových muzik by si proto milov-
níci tohoto žánru neměli nechat 
ujít. Neméně významnou akcí je 
už 12. ročník Adventní inspirace 
v synagoze 26. 11. od 9.30 hodin. 
Prodej dekorací, perníků, medo-

viny, šperků či keramiky s vánoč-
ní tematikou a  s  doprovodným 
kulturním programem synago-
gu zaplní každoročně. Akce má 
navíc charitativní podtext, na své 
si přijdou i děti v rámci advent-
ní dílničky.

Ochlazení teplot tedy určitě 
nepřineslo ochlazení na poli kul-
tury a listopad v Břeclavi láká na 
desítky zajímavých akcí. Vybrat 
si můžete z kulturního kalendáře 
na webu města, pozvánky nalez-
nete i na stránkách Radnice. Zá-
věrem mi ještě dovolte pozvat vás 
na společné rozsvícení vánočního 
stromu před KD Delta v  úvodu 
prosince. Strom rozsvítíme 5. 12. 
po 16. hodině v rámci akce Mi-
kulášská metelice. Mějte krásný 
podzimní čas plný pohody. 

 Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi

OKNO
NEMOVITOSTÍ

NABÍZÍME:  
ŠAKVICE RD 5+1 

S VINNÝM SKLEPEM A ZAHRADOU
 

 

 PRO SVÉ KLIENTY 
HLEDÁME RODINNÝ 
DŮM  V BŘECLAVI, 

POŠTORNÉ 
I STARÉ BŘECLAVI

TEL. 734 181 615

NAJDETE NÁS: 
HUSOVA 462/6, BŘECLAV  690 02 WWW.RKOKNO.CZ

3 800 000,- Kč                PENB G
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V rámci Týdne sociálních služeb ČR pořádalo město Břeclav již 
8. ročník informativní kampaně s prezentací sociálních služeb.

U břeclavského gymnázia tak Veletrh sociálních služeb tvořila pře-
devším prezentace sociálních služeb poskytovaných na Břeclavsku, 
lidé zhlédli ukázky kompenzačních pomůcek, nedílnou součást tvořilo 
sociální poradenství pro všechny cílové skupiny uživatelů. Zájemci si 
mohli nechat změřit krevní tlak či zjistit hladinu cholesterolu a cukru 
v krvi, tuku v těle. Příchozí zaujalo i divadelní představení a taneční 
vystoupení. Stálicí na veletrhu byly také dvě canisterapeutické fenky, 
které lákaly k pohlazení děti i seniory. 

Oblastní charita Břeclav se také poprvé zapojila do celorepubliko-
vé akce na podporu paliativní péče, a to Koláčem pro hospic. Výtěžek 
z charitativního prodeje půjde na podporu nově založeného mobilního 
domácího hospice sv. Martina v OCH v Břeclavi.  (red)

Zatažená obloha s deštěm ve čtvrtek 20. října neslibovala příjem-
nou výsadbu, naštěstí ale pršet přestalo a Břeclavané tak symbolicky 
v rámci Dne stromů zasadili na dětském hřišti pod vodojemem dva 
javory, které pomohou plochu zastínit zejména při prudkém letním 
slunci. Práce se ujali zástupci nejmladší generace, že jim lopata není 
cizí, ale ukázaly i místní seniorky. "Sadíme už pro vnoučata," dodaly 
s úsměvem. Břeclavský odbor životního prostředí pro zúčastněné při-
chystal občerstvení, pro ty plnoleté i svařák na zahřátí, děti si mohly 
zasoutěžit v hrách s přírodní tematikou.  (dav)

Často se stává, že nejrůznější 
spolky a  organizace použijí na 
svých plakátech či jiných propa-
gačních materiálech znak měs-
ta. Přestože tak činí v  dobrém 
úmyslu, třeba jako poděkování 
za finanční podporu, mohou si 
tak přivodit nepříjemné kom-
plikace.

Podle zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích mohou jiné subjekty uží-
vat znak obce jen s jejím souhla-
sem. Toto povolení uděluje rada 
města či obce, v případě Břeclavi 
tuto pravomoc radní delegova-
li kvůli rychlejšímu vyřízení na 
starostu města. 

O použití znaku je potřeba 
požádat písemně, s  uvedením 
jména, adresy a  kontaktu žada-
tele a účelu, k jakému bude znak 

města využit. Vzor žádosti je také 
na internetových stránkách měs-
ta http://breclav.eu/dokumenty/
znak-mesta-breclavi. Na interne-
tových stránkách najdou zájem-
ci také správnou podobu znaku.

Žádosti adresujte na tiskového 
mluvčího města Ing. Jiřího Holo-
brádka (jiri.holobradek@breclav.eu,  
tel. 519 311 334, 731 428 212).

Sociální veletrh lákal 
všechny věkové kategorie

K použití znaku města 
je potřeba souhlas

Na dětském hřišti vysadili 
Břeclavané javory

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz
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Břeclav se zapojila do projek-
tu Podpora vydávání WC karet, 
který pomáhá lidem se střevní-
mi nemocemi. 

WC karta vznikla jako občan-
ská iniciativa pacientů s chronic-
kým neinfekčním onemocněním 
střev, pacientů po operacích střev 
a  stomiků. Pouze tyto zdravot-
ně postižené osoby mohou kar-
tu získat. Bližší informace jsou 
k dispozici na www.wckarta.cz.

Držitelé této karty mohou 
bezplatně využít veřejné WC 
na Kuffnerově nábřeží (neda-

leko Fučíkova mostu), které je 
k  dispozici v  pracovní dny od 
8 do 17 hodin a v sobotu od 8 do 
12 hodin.

Projekt Podpora vydávání 
WC karet pomáhá také zpřístup-
ňovat a  mapovat veřejné i  ne-
veřejné toalety. Protože akutní 
potíže mohou přepadnout nejen 
zdravotně postižené, navazuje 
na projekt WC karet také inter-
netová mapa www.wckompas.cz, 
která umožní vyhledat nejbližší 
WC podle GPS lokace mobilního 
zařízení uživatele.  (juh)

Zhruba padesátka břeclav-
ských občanů přišla v polovině 
října diskutovat do KD Delta 
o tom, co je ve městě nejvíce trápí.

V rámci projektu Zdravé město 
Břeclav mohli své návrhy a připo-
mínky probírat u devíti stolů, kte-
ré představovaly jednotlivé okruhy 
témat - občan a úřad, zdraví, bez-
pečnost, prevence, životní pro-
středí, sociální oblast, vzdělávání, 
volný čas a sport, kultura, památ-
ky a cestovní ruch, doprava, eko-
nomika a podnikání a pouze pro 
mladé diskutéry byl určen Stůl 
mladých.

Ze všech návrhů se pak hlaso-
váním vybraly ty, které účastníci 

diskuze považovali za nejzávaž-
nější. Nejvíce hlasů dostala po-
třeba řešit průjezdnost města. 
Mezi další priority občanů pat-
řilo spojení všech městských čás-
tí cyklostezkami, rekonstrukce 
staré tržnice, přiblížení řeky li-
dem, vytvoření promyšlené kon-
cepce městské zeleně, zlepšení 
veřejného pořádku na pěší zóně, 
vznik amfiteátru nebo zajištění 
alternativního vzdělávání.

Ti, kteří se setkání nemohli 
zúčastnit, se mohou k  problé-
mům města vyjádřit v  anketě, 
která je k dispozici níže, ale také 
na facebooku a webu města. 

(juh)

Město pomůže lidem 
se střevními nemocemi

Diskutovali o prioritách

Určete prioritu Břeclavi
Vážení spoluobčané, dostává se vám do rukou anketní lístek, který obsahuje problémy 

i příležitosti Břeclavi naformulované na Fóru Zdravého města a místní Agendy 21. Zajímá 
nás váš názor. Označte tedy maximálně 2 problémy (příležitosti), které považujete za nej-
aktuálnější a jejich řešení by podle vašeho názoru mělo být upřednostněno. 

1. Rekonstrukce staré tržnice  

2. Zlepšení veřejného pořádku na pěší zóně  

3. Efektivní nakládání s městským majetkem  

4. Dotace místním začínajícím podnikatelům  

5. Zajištění alternativního vzdělávání  

6. Vzdělávání seniorů - IT, finanční gramotnost, bezpečnost  

7. Vybudování amfiteátru  

8. Vybudování letního kina a divadla  

9. Podpora studentů v zaměstnanosti  

10. Zvyšování bezpečnosti ve městě  

11. Vytvořit promyšlenou koncepci zeleně města  

12. Přiblížit řeku lidem (např. místa k posezení)  

13. Hluk a smog ve městě  

14. OSSZ - bezbariérový přístup do bývalé budovy MŠ Gumotex  

15. Startovací byty pro sociálně slabé a mladé rodiny  

16. Bezdomovectví na mlýně  

17. Řešení průjezdnosti města  

18. Spojení všech městských částí cyklostezkami  

Problémy (příležitosti) nejsou řazeny dle důležitosti – tu jim dáte vy, svým hlasem!
Termín odevzdání 20. 11. 2016. Dotazník můžete odevzdat na podatelně budovy Městského úřadu Břeclav nebo za-

slat na adresu MěÚ Břeclav (Městský úřad Břeclav, Markéta Pavúčková, Nám. T. G. Masaryka 3, Břeclav, 690 81), obál-
ku označte slovem „dotazník“. Dotazník rovněž naleznete na webu města Břeclavi, kde jej po vyplnění můžete zaslat 
na e-mail marketa.pavuckova@breclav.eu. S výsledkem budete seznámeni prostřednictví měsíčníku Radnice, na FB 
a webu města Břeclav. 

Děkujeme za zájem o naše město a váš čas. Více informací podá Bc. Pavúčková Markéta, tel.: 519 311 451.


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BŘECLAV, U Tržiště 24, č.p. 3164
u průchodu k Úřadu práce

ZDARMA
KALHOTY!
NOVÉ
KABÁTY!

www.modaprostejov.cz

K jakémukoliv zakoupenému dámskému nebo
pánskému kabátu si můžete vybrat zdarma
pánské kalhoty bez ohledu na jejich cenu!!!

Podnikatelem podle živnostenského i zemědělského zákona je 
fyzická nebo právnická osoba, která hodlá provozovat soustavnou 
a samostatnou činnost vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, za 
účelem dosažení zisku, za podmínek stanovených zákonem. Výroba 
vína a jeho prodej se tedy řadí mezi činnosti, na které je potřeba mít 
oprávnění podle některého z uvedených zákonů.

Výroba vína z vlastní produkce, 
kdy bude následovat jeho prodej, ať 
již formou uvedení na trh nebo ke 
spotřebě přímo ve sklepě, je mož-
ná na základě zápisu do evidence 
zemědělského podnikatele podle 
zákona č. 252/1997 Sb., o zeměděl-
ství, ve znění pozdějších předpisů, 
kdy podnikatel získá osvědčení 
o  zápisu do evidence zeměděl-
ského podnikatele. Při registra-
ci nemusí podnikatel prokazovat 
odbornou způsobilost ani neuvá-
dí adresu provozovny. Povinnos-
tí podnikatele je podávat hlášení 
podle zákona č. 321/2004 Sb., o vi-
nohradnictví a vinařství, ve znění 
pozdějších předpisů. Fyzická oso-
ba provozující drobné pěstitelské 
a chovatelské činnosti, anebo pro-
dávající nezpracované rostlinné 
a  živočišné výrobky, nepodléhá 
evidenci zemědělského podnikate-
le podle tohoto zákona. Pokud však 
tyto produkty již zpracovává a vý-
sledky zpracování následně prodá-
vá, má povinnost se zaevidovat. 

Výroba vína v režimu živnos-
tenského podnikání podle zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, spadá pod volnou živ-
nost „Výroba, obchod a  služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živ-
nostenského zákona“, obor č.  7 
– „Výroba potravinářských a škro-
bárenských výrobků“. I  v  tomto 
případě nemusí podnikatel pro-
kazovat odbornou způsobilost, 
vztahují se na něj všeobecné pod-
mínky provozování živnosti podle 
živnostenského zákona. Povin-
nost podávat hlášení podle záko-
na č. 321/2004 Sb. je u výroby vína 
na základě uvedeného živnosten-
ského oprávnění stejná jako u ze-
mědělského podnikatele. Dále je 
nutné oznámit adresu provozov-
ny, kde bude výroba (a prodej) re-
alizována. Provozovna musí být 
způsobilá k provozování živnosti 
podle zvláštních předpisů, způso-
bilost se prokazuje zpravidla ko-
laudačním rozhodnutím.

Prodej vína lze realizovat na 
základě výše uvedených opráv-
nění, avšak při prodeji vína, kdy 
je tento spojen s  jeho bezpro-
střední spotřebou (rozléváním) 
nebo prodejem jiného občerstve-
ní v k tomu vymezeném prosto-
ru (provozovně), ať již se jedná 
o vinné sklepy, vinotéky, posky-
tování občerstvení na vinařských 
cyklostezkách nebo při opakova-
ných akcích jako jsou „Otevřené 
sklepy“ apod., je potřeba vyřídit 
i  oprávnění k  provozování živ-

nosti „Hostinská činnost“, při 
jehož ohlášení se již prokazuje 
odborná způsobilost, tj. vzdělání 
nebo šestiletá praxe v oboru ku-
chař – číšník. 

Problematiku lze konzul-
tovat na obecním živnosten-
ském úřadě s metodičkou odd. 
Ing.  Gabrielou Michalicovou, 
tel 519 311 330, e-mail Gabrie-
la.Michalicova@breclav.eu nebo 
vedoucím odd. Mgr.  Pertrem 
Morcem, tel. 519 311 315, e-mail 
Petr.Morc@breclav.eu. (pm)

Výroba a prodej vína podle zákona

Při ztrátě klíčů, telefonu, do-
kladů, tabletu či batohu s kde čím 
však není hned nutné házet flin-
tu do žita. Městská policie Břec-
lav totiž provozuje internetové 
stránky, na nichž lidé mohou najít 
i právě svou někde zapomenutou 
věc. Všechny nalezené předmě-
ty jsou totiž na služebně městské 
policie vyfotografovány a sním-
ky s  krátkým popisem vloženy 
na web s adresou www.mpbv.cz.

Všechny nalezené věci, u nichž 
se nepodařilo najít majitele, jsou 
zveřejňovány v sekci Ztráty a ná-
lezy, která je v záložce „aktuality“ 
na domovské stránce webu měst-
ské policie. Právě díky tomuto se 
v minulosti podařilo řadě lidí na-
jít své svazky klíčů, klíče od au-
tomobilu, elektroniku či nářadí. 

Po roce, kdy jsou nalezené věci 
uskladněny u městské policie, se 
mohou ocitnout na seznamu po-
ložek, které jsou nabízeny zájem-
cům k odprodeji.

A když je řeč o ztrátách a ná-
lezech. Nezřídka se na strážníky 
obrací lidé s  tím, že žádají od-
voz jízdního kola, které je delší 
dobu k něčemu uzamčeno zám-
kem. Volající je přesvědčen, že 
jde o  kolo odložené, zavazející 
a proto také podezřelé. Když jim 
strážník odpoví, že takové jízdní 
kolo nespadá do kategorie nálezů 
a ztrát, vyslechne si nezřídka od 
volajícího průpovídku o neocho-
tě. Strážníci ale nemají zákonné 
právo zajištěné jízdní kolo odvézt 
a udělat z něj ztracenou věc. 

 (zno)

Ztráty a nálezy u strážníků

Chci poděkovat všem Břecla-
vanům za jejich účast v referen-
du o výstavbě obchodních center. 
Naší snahou bylo dostat k účasti 
na rozhodování o dění ve městě 
co nejvíce lidí. Mezi čtvrtinou 
dospělé populace jsme si ofici-
álně vyjasnili názor na to, jest-
li chceme pracovat s  rozvojem 
města aktivně a cíleně, nebo se 
na něj pouze dívat.

K volebním urnám přišlo 
5  276 voličů, což je 25,8  % ze 
všech voličů. Hranice pro plat-
nost referenda je zákonem sta-
novena jako alespoň 35% účast. 
Z  těch, kteří hlasovali, se 80  % 
lidí vyslovilo proti výstavbě ob-
chodních center podél hlavní 
silnice vedoucí městem. Zbylých 
20 % pak výstavbu svým hlaso-
váním podpořilo.

Protože se nepodařilo splnit 
základní podmínku účasti, refe-
rendum není právně závazné. Vý-
sledek je ale jednoznačný. Velká 
většina obyvatel města, kteří se 
zúčastnili hlasování, si další vý-
stavbu velkokapacitních prodejen 
ve středu města nepřeje.

Mým názorem je, že rozvoj 
nových lokalit ve středu města je 
třeba směřovat ke spojení obcho-
du a bydlení. Velké plochy, kte-
ré plní pouze jednu funkci, nám 
v minulosti i současnosti umí při-
nášet nepřekonatelné překážky 
– velký provoz ve špičkách, pro-
blémy s  hlukem nebo s  dostup-
ností MHD.

Nový územní plán města, který 
je hotový a připravený ke schvále-
ní, takový rozvoj umožňuje. Naše 
město musí být funkční a atrak-
tivní. Potřebujeme atraktivní 
Břeclav, kam se budou stěhovat 
mladé rodiny, důchodci to nebu-
dou mít daleko do obchodu a za 
prací se nebude jezdit hodinový-
mi kolonami. Potřebujeme měs-
to, které plní všechny své funkce 
a není někde velkým parkovištěm, 
někde vstupní branou pro turisty.

Aby mě sto  by lo  f u n kč-
ní a  atraktivní, potřebuje péči. 
A péče neznamená jednou za mě-
síc si zajít na nehty. Péče je dlou-
hodobá a soustavná. Zatím mám 
pocit, že se jí Břeclavi mnoho ne-
dostává. Bc. Jakub Matuška

K výsledkům referenda
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NOVĚ OTEVŘENÉ CENTRUM!
• s námi zhubnete rychle, zdravě, bezpečně a dlouhodobě
• lékařsky ověřený program díky mnoha letům zkušeností

a klinických studií
• změníte dlouhodobě životní styl a stravovací návyky
• zbavíte se nadbytečných kil
• neustálá podpora poradce, skutečné výsledky

Tak už žádné výmluvy!
Pojďte do toho s námi!

www.cambridge-diet.cz

Cambridge Weight Plan Centrum
Veronika Ronge
Národních hrdinů 22, 690 02 Břeclav
veronika.ronge@cambridge-diet.cz
tel.: 777 416 154

Pro klienty pojišťovny 3 + 1 týden zdarma!

„NIKDY TO
NEVYDRŽÍM“

„ZAČNU AŽ
ZÍTRA“

„DIETY NA CHLAPY
NEFUNGUJÍ“

Hned osm z devíti žáků 3. roč-
níku oboru obchodní akademie 
ze SPŠ E. Beneše a  OA Břeclav, 
kteří absolvovali složité státní 
zkoušky z  kancelářského psaní 
na klávesnici, uspělo. Z toho do-
konce tři se samými jedničkami 
(Tereza Kořínková, Petr Pěček 
a Pavlína Zugarová). Nejrychlej-
ší opis měl Michal Machač (325 
ČÚ/min). Zkoušky se přitom ko-
naly po mnohaleté prodlevě způ-
sobené legislativními problémy. 
Jsou dobrovolné a mají tři části: 
desetiminutový opis z  papíro-
vé předlohy rychlostí minimál-
ně 200 čistých úhozů za minutu 
s přesností nejméně 99,50 % (za 
chybu se odečítá 10 úhozů), vy-
pracování obchodního dopisu 
a tabulky podle zadaných dispo-
zic. Žák uspěje jen tehdy, když 
zvládne všechny části. Pak ob-
drží od Národního ústavu pro 
vzdělávání vysvědčení se dvě-
ma známkami. Trojice externích 
zkušebních komisařů hodnotí 

zvlášť rychlopis a  zvlášť dopis 
a  tabulku. Na rozdíl od klasifi-
kace ve škole dostanou účastníci 
zkoušek jedničku, dvojku nebo 
trojku. Horší známka znamená, že 
neprospěli. 

Břeclavané tak zúročili své 
znalosti a  dovednosti z  výuky 
korespondence a psaní v progra-
mu ZAV. Na konci uplynulého 
školního roku proběhlo vyhlá-
šení výsledků celoroční soutě-
že v tomto programu. Zajímavé 
jsou nejen školní výkony Břecla-
vanů, ale i srovnání s ostatními 
školami z ČR, Slovenska, Polska, 
Maďarska a Německa. Mezi jed-
notlivci má břeclavská škola jed-
no třetí místo, které patří mezi 
7 629 prváky Simoně Bartáčko-
vé, a dvě stříbra. To získala mezi 
6 951 žáky 2. ročníků Adéla Čer-
máková a ve společné kategorii 
3. a 4. ročníků (9 042 soutěžících) 
Tereza Kořínková. V soutěži tříd 
jsou shodně 1. A a 2. A třetí a 3. B 
osmá.  (jd)

Studenti břeclavské SPŠ a OA excelovali v Blansku na krajské sou-
těži Ekonomický tým 2016. Břeclavskou SPŠ a OA zastupovali žáci 
čtvrtých ročníků oboru obchodní akademie Tereza Kořínková, Petr 
Pěček a Daniel Rychlík. Soutěž měla dvě části. Nejdříve všechna druž-
stva absolvovala vědomostní test, který zahrnoval otázky z ekonomi-
ky, účetnictví a informačních technologií. Potom si soutěžící museli 
připravit a předvést prezentaci na téma Elektronická evidence tržeb. 
Břeclavané prokázali skvělý rozhled v  oblasti sociálně-ekonomické 
i politické. Ziskem 92 bodů obsadili stříbrnou příčku a meta nejvyšší 
a účast v celostátním finále jim unikly pouze o 1 bod.  (mm)

Studenti drtí soupeře 
ve psaní na stroji

Studenti SPŠ a OA stříbrní

termín: č. zakázky:

technologie:

počet kusů:

barva potisku:

barva/druh podkladu:

povrchová úprava:

specifikace:

grafik:

zákazník:

archiv:

REKLAMA | GRAFIKA | TISK Břeclav: Shopping Center, J. Palacha 3197, tel.: 777 786 193
Kobylí: Školní 780, tel.: 777 719 714
 IČ: 25516990, DIČ: CZ25516990www.stillus.cz

www.sklenicky.cz
www.vlajecky.cz

var. 1) e-mail  - odpověď na dtp1@stillus.cz
var. 2) osobně  - na provozovně naší společnosti
Telefonický souhlas není brán jako závazný!

Jak odsouhlasit 
zakázku?

Odsouhlasením této korektury dáváte souhlas k výrobě vaší zakázky s tím, 
že veškeré textové a grafické údaje jsou v pořádku a správně.

V rámci dodržení dohodnutého termínu zakázky prosíme o včasné odsouhlasení.

korektura

0152s16

inzerce

-

-

-

-

-
Vladislav KOUBEK,  tel.: +420 724 990 422

1:1

Jaroslav Vališ_IČO 67550223

inz_16_valis_inzerce_0152s16_2001_kou
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KLÍČOVÁ SLUŽBA
• autoklíče s čipem
• bezpečnostní dveře, mříže, trezory...
• široký výběr zámků a vložek
• čalounění dveří, shrnovací dveře
• nouzové otevírání dveří a aut

OTEVÍRACÍ DOBA
po – pá: 8:30 - 12:30 13:00-17:00 hod.
so: 9:00 - 12:00

Mob.:728 553 010e-mail: zamkyvalis@seznam.cz
www.zamky-valis.cz

Shopping Center Břeclav
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po – pá: 8:30 - 12:30 13:00-17:00 hod.
so: 9:00 - 12:00

Mob.:728 553 010e-mail: zamkyvalis@seznam.cz
www.zamky-valis.cz

Shopping Center Břeclav
• autoklíče s čipem
• 
• široký výběr zámků a vložek
• čalounění dveří, shrnovací dveře
• nouzové otevírání dveří a aut

OTEVÍRACÍ DOBA

Shopping Center Břeclav

Radnice - 88 x 63,5 mm

Hustopeče - 91 x 67 mm

Mikulov - 55 x 52 mm

Přijďte nahlédnou do světa zrakově postižených
TyfloCentrum Brno o.p.s., pracoviště Břeclav

vás srdečně zve na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 

který se uskuteční ve středu 23. listopadu 
od 10 do 16 hod v břeclavském Domě školství 
Pracovníci Tyflocentra vás seznámí službami, 

které poskytují, budete si moci vyzkoušet 
kompenzační pomůcky, brýle simulující zrakové 

vady nebo chůzi s bílou holí.
Bližší informace na tel: 774 715 106 

nebo na emailu: vytiskova@tyflocentrumbrno.cz
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V příštím roce si Oblastní cha-
rita Břeclav bude připomínat 25 let 
svého trvání. Jednou z akcí, která 
se již stává tradicí a která upozor-
ňuje na základní poslání instituce, 
je zážitková akce pro širokou veřej-
nost na podporu lidí bez domova 
– Noc venku. Cílem akce je sezná-
mit se s problematikou bezdomo-
vectví, poznat, jaké to je spát venku 
a zároveň získat potraviny, které 
budou použity na podporu lidí 
bez domova, jenž využívají sociál-
ní služby Oblastní charity Břeclav.

Noc venku ovšem není pou-
ze testem fyzické připravenosti 
a odolnosti. Je to akce založená na 
hodnotách jako solidarita, spolu-
práce, aktivní přístup a kreativita. 
Možnost přihlásit se k těmto hod-
notám není samozřejmě omeze-
na pouze na samotné spáče Noci 
venku. Na pěší zóně před břec-
lavským gymnáziem ve čtvrtek 
24. listopadu od 17 hod začne bo-
hatý kulturní program, ve kterém 
se představí žáci LDO ZUŠ Břec-
lav s představením „Kryštofe, ne-
blbni a  slez dolů“ (dramatizace 
knihy Ivy Procházkové), skupiny 
Five Live, Helemese, The Faldato-

res či raper AKA Salem. Vstupné 
je formou příspěvku trvanlivých 
potravin v  minimální hodno-
tě padesáti korun. Připraven je 
i  charitativní prodej veganského 
guláše (IQ Roma servis) či krea-
tivní workshop pro vyzkoušení 
výtvarné činnosti pod listopado-
vým studeným nebem (Azylový 
dům sv.  Agáty). Do projektu se 
zapojili i  studenti maturitního 
ročníku břeclavského gymnázia 
natočením videoklipu, výtvar-
ným řešením prostoru a dobrovol-
nictvím v potravinové sbírce. Na 
vlastní přespání na ulici se potom 
můžete přidat ke členům roverské-
ho kmene Rozbřesk Břeclav, kteří 
budou mj. číst z knihy L. Mikisky 
„Za obzorem jiný svět“.

K břeclavskému gymnáziu 
může přijít každý, komu není pro-
blematika bezdomovectví lhostej-
ná. Zaleží jen na vás, zda zůstanete 
celou noc a stanete se spáčem, kte-
rý po ukončení akce získá certifi-
kát Spáč Noci venku 2016, nebo 
si užijete připravený doprovodný 
program a noc strávíte ve své po-
steli. Bližší informace na stránkách 
Oblastní charity Břeclav.  (ak)

Fosfa poskytuje svým zaměstnancům možnost nechat děti ve firemní 
školce. Teď k ní přibylo i hřiště s herními prvky. Investice vyšla podnik 
na půl milionu. „Děti prvky využijí pro aktivní zábavu, rozvoj moto-
rických dovedností, obratnosti, zdatnosti, trpělivosti. V neposlední řadě 
při hře na hřišti dochází k navazování a rozvoji sociálních kontaktů,“ 
vysvětlila vedoucí učitelka Fosfa školky Jiřina Kratochvílová. Školku 
navštěvuje v průměru 16 dětí.  (red)

Sotva v sále Domu školství oslavili svůj den, odjížděli na premié-
ru v Trnavě. Řeč je o břeclavských seniorech, kteří na začátku října za 
účasti více než dvou set lidí, zástupců Břeclavi a několika významných 
politiků oslavili Den seniorů v Domě školství. Součástí byl hodnotný 
program břeclavské základní umělecké školy. Několik dní poté senio-
ři z nově založeného pěveckého souboru Kvítek organizace Svazu dů-
chodců Břeclav zajížděli k premiéře do družebního města Trnava. Na 
prestižní přehlídce tradičních souborů Slovenska doprovázeli seniory 
břeclavští místostarostové Jaroslav Válka a Zdeněk Urban.  (jk)

Více než stovka 
dětí se zúčastnila 
již XV.  ročníku 
výtvarné soutě-
že Podzimní jabl-
ko, kterou stejně 
jako v  předcho-
zích letech po-
řádala Městská 
knihovna Břec-
lav společně se ZŠ 
a  MŠ Kupkova. 
V kategorii před-
školáků se nej-
hezčím výkresem 
s motivem jablka 
může pochlubit Eva Kiliánová z MŠ Kupkova. Lukáš Benada z téže 
školy vyhrál kategorii prvních až třetích tříd. Mezi čtvrťáky a páťá-
ky zvítězila Ila Bia ze ZŠ Slovácká. V kategorii šestých a  sedmých 
tříd se nejvíce dařilo Haně Střelské z Kupkovy školy. Soutěž nejstar-
ších dětí, osmáků a deváťáků ovládla Šárka Štěpničková, taktéž ze  
ZŠ Kupkova.  (red)

Fosfa otevřela hřiště 
pro školčata

Den seniorů v Břeclavi 
a mezinárodní premiéra

Děti malovaly jablíčka

Přijďte 24. listopadu 
prožít Noc venku

Projekt srovnával život ve velkém a malém městě
V rámci iniciativy PASCH 

se skupina 14 žáků z Gymnázia 
Břeclav zúčastnila výměnného 
pobytu s  varšavskými gymna-
zisty. Projekt „Naše město“ byl 
zaměřený na srovnání života ve 
velkém a malém městě. 

Nejdříve se vydala česká sku-
pina do Varšavy. Polští hostite-

lé Břeclavanům představili své 
město, mimo návštěvy památek 
a muzeí měli na programu třeba 
také návštěvu německého vel-
vyslanectví. Na začátku letošní-
ho školního roku naopak přijeli 
polští studenti do Břeclavi, kde 
jim místní gymnazisté ukázali 
kouzlo Lednicko-valtického are-

álu. Ve Varšavě i v Břeclavi poté 
společně zpracovávali zážitky 
a vzájemně je prezentovali. Jazy-
kem projektu byla sice němčina, 
ale studenti využili také anglič-
tinu a mnohdy i příbuznost češ-
tiny a polštiny.

Při výměnném pobytu stu-
denti bydleli v hostitelských rodi-

nách a mohli tak získat představu 
o běžném životě v Polsku. Přesto, 
že jsou Poláci sousedé, mají mno-
hé kulturní odlišnosti. Mimo 
zdokonalení jazykových schop-
ností si tak studenti vzájemně 
podali i mnoho zajímavých infor-
mací kulturního a společenského 
charakteru.  (de, mv)
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Sovadinova 10, Břeclav   •   TEL.: 519 321 573
www.MADOIL.cz   •   E-SHOP: www.OLEJECZ.cz

BEZKONKURENČNÍ
PŘEZUTÍ PNEUMATIK

PRODEJ OLEJŮ A MAZIV

AUTOSERVIS

SERVISNÍ A STAVEBNÍ CHEMIE

NÁHRADNÍ DÍLY

DO VAŠEHO VOZIDLA

DRŽITEL CERTIFIKÁTU
ISO 9001:2009
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Začátkem října si ZŠ Komenského připomněla 110 let od své 
výstavby v  roce 1906. Narozeniny oslavili společně učitelé, žáci, 
rodiče, absolventi i ti, kteří se školou spolupracují. Oslavy trvaly 
celé tři dny, vždyť 110. výročí je pro všechny opravdovým svátkem 
a velkou událostí. 

Historie říká, že základní ká-
men budovy postavené z  červe-
ných glazovaných cihel světil 19. 
března 1906 farář Meixner a 4. 10. 
1906 byla škola slavnostně vysvě-
cena. V roce 1906/1907 proběhl 
první školní rok. Historie školy 
je však velmi spletitá a ovlivněna 
i  politickými událostmi. V  srp-
nu 1909 zástupci okresního úřa-
du v Mistelbachu za doprovodu 
četníků školní budovu zapeče-
tili a děti se musely učit určitou 
dobu ve stodole J. Smyčky, v bu-
dově četnické stanice a  v  nově 
otevřené budově mateřské školy 
Komenského (dnes školní jídel-
na), která byla dána do provozu 
20. srpna 1909. Za této situace se 
Školní spolek Komenský rozhodl 
postavit v Poštorné vlastní školní 
budovu. Nová školní budova byla 
vysvěcena v říjnu 1912 (současná 
bílá škola).  V  dubnu 1915 byla 
škola z důvodů 1. světové války 
uzavřena a výuka v češtině zruše-
na. Ředitel školy ve Staré Břeclavi 
Jan Noháč souhlasil s přestupem 
českých žáků do starobřeclavské 
školy. Po válce byla Komenského 
škola odpečetěna a 18. listopadu 
1918 bylo zahájeno vyučování. 

Od té doby slouží svému účelu – 
vzdělávání.

Honosný vzhled budov y, 
vnitřní prostory a  učebny jsou 
důkazem, že se škola stále zvele-
buje. Oslavy odstartovaly už ve 
středu 5. října Školní akademií 
žáků, kterou učitelé uspořádali 
v  kině Koruna. Pozvání přijali 
nejen rodiče, přátelé školy, ale 
i zástupci zřizovatele školy Města 
Břeclavi v čele se starostou Pav-
lem Dominikem.

Poštorenská škola má jmé-
no Komenský ve svém názvu 
i  v názvu školního vzdělávací-
ho programu, si tak připomněla 
Komenského metodu škola hrou. 
Žáci se svými učiteli připravi-
li krátká vystoupení, ve kterých 
předvedli své pěvecké, taneč-
ní i  herecké dovednosti. Celým 
kulturním vystoupením prová-
zeli moderátoři z řad žáků 8. tří-
dy. Děvčata devátého ročníku 
se postarala o  zdokumentování 
celé akce. 

Oslavy vyvrcholily ve čtvrtek 
6. října slavnostní pedagogic-
kou radou. V  11 hodin se ote-
vřela škola a učitelé vítali první 
hosty. Těmi byli zástupci zři-

zovatele města Břeclavi, bývalí 
ředitelé a  pedagogové školy, ře-
ditelé břeclavských ZŠ a příspěv-
kových organizací, se kterými 
škola dlouhodobě spolupracuje 
i sponzoři akce. Slavnostní peda-
gogickou radu v tělocvičně zahá-
jilo i ukončilo krásné vystoupení 
Břeclavského komorního orches-
tru.  Obohacením byla přednáš-
ka historika Emila Kordiovského 
o historii poštorenského školství 
i  školy samotné. Starosta po-
děkoval pedagogickému sboru 
i ostatním zaměstnancům školy 
za náročnou práci a popřál škole 
do budoucna stále zvídavé žáky, 
kvalifikovaný pedagogický sbor 
a vstřícné spolupracující rodiče. 
Všichni poté společně otevřeli vý-
stavu k historii školy. Poděkování 

patří řediteli státního okresního 
archívu v Břeclavi se sídlem v Mi-
kulově, který zapůjčil nejstarší 
kroniky školy, ale i řediteli MMG 
Břeclav za zapůjčení výstavních 
vitrín a panelů. 

Ve čtvrtek i v pátek byla naše 
škola otevřena veřejnosti. Zájem-
ci si mohli prohlédnout moderní 
vybavení školy. K dispozici byly 
otevřeny všechny učebny, v nichž 
byly ke zhlédnutí videa z našich 
školních akcí. 

Závěrečnou akcí bylo páteční 
slavnostní otevření nově zrekon-
struovaného hřiště. Symbolickou 
štafetu si zaběhla ředitelka školy, 
učitel tělesné výchovy se žáky, cí-
lovou páskou proběhl v doprovo-
du žáků starosta města. 

Mgr. Zdenka Pláteníková 

Výročí 110 let ZŠ Komenského v Poštorné 

Přijďte  6. 12. v 17.30 h na

Rozsvícení Moravské hvězdy
na starobřeclavské kapličce před KD Na Obecní
Vystoupí Moravský krůžek, Břeclavánek, Mužáci

Samozřejmostí je občerstvení, svařák, punč
Příprava hvězdy proběhne 30. 11. od 15.00 do 19.00 

na odpolední dílně v KD Stará Břeclav Na Obecní
Vezměte sebou ratolesti na výrobu Moravských hvězd 

a vánočních ozdob

Starosta společně s žáky ZŠ otevřel zrekonstruované hřiště při slavnostní 
štafetě. Sekundovali mu místostarostové Jaroslav Válka a Zdeněk Urban. 

Fotek školy už lidé viděli mnoho, na snímku je umělecké ztvárnění ZŠ 
pohledem žáků. 

Nejstarší dochované vysvědčení je z roku 1907. 
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poèítaèù, 

notebookù,

tiskáren, 

tabletù, ...

SERVIS

Také letos si stovky lidí nenechaly ujít výlov Mlýnského rybníka za 
Charvátskou Novou Vsí. Výlov „Apolla“ není pouze skvělou podívanou, 
lidé si zde mohou čerstvé ryby i zakoupit. S předstihem třeba také na 
vánoční stůl. Výlov vždy trvá téměř týden, na své si dojdou i okolo po-
stávající volavky, racci nebo kormoráni, drobné rybky ale slouží také 
třeba jako návnada rybářům.  (dav)

Ve středu 12. října odpo-
ledne se prostory Integrační-
ho centra UTILIS společnosti 
Remedia Plus o.p.s. rozezně-
ly jinými hlasy než obvykle. 
V bezbariérovém zařízení na 
Růžičkově ulici číslo 5 v centru 
Břeclavi se sešli dříve narození, 
aby si na besedě s promítáním 
povídali o tvářích a podobách 
Břeclavi, její historii, prohlíže-
li fotografie v knihách i na plátně, 
ukazovali mladším to, co sami 
zažili a mladí už neznají. Disku-
se byla živá, vzpomínky barvité, 
čas rychle plynul. Bylo vidět, že 
setkání je pro seniory potěšením 
i příležitostí společně se sejít, vy-
pít kávu či čaj a užít si obecenství 
vrstevníků. 

(jp, foto R. Hasilová)

Příjemná atmosféra setkání je 
povzbuzením k pořádání dalších 
akcí, na které Integrační centrum 
UTILIS srdečně zve v těchto ter-
mínech.

23. 11. Adventní aranžováni
7.12. Vánoční pečení 
Setkání se konají v prostorách 

Integračního centra Růžičkova 5 
v Břeclavi, začátek ve 14:30 h

Břeclavan Zdeněk Chmelka pokřtil v polovině října v synagoze svoji 
knihu „(Jiho)východní Asie – můj šálek čaje aneb Čínský jazyk a rýže – 
můj denní chléb“. Program křtu byl spojený s besedou o Číně, kulturním 
programem v podobě hry na tradiční čínský hudební nástroj a prode-
jem knihy s věnováním autora. Chmelka v Číně díky studiu dlouhodobě 
pobýval, navštívil čínský venkov, velkoměsta, ale i přírodní krásy. Dob-
ře poznal pestrou čínskou kuchyni i bojová umění. V případě zájmu 
o knihu kontaktujte autora na e-mailu mujsalekcaje2016@gmail.com. 
Na snímku autor (uprostřed) s historikem Miroslavem Geršicem (vlevo) 
a svým otcem.  (dav, foto archiv Z. Chmelky)

Apollo vydalo své poklady

Setkání seniorů se seniory

Břeclavan v synagoze 
pokřtil knihu o Číně

Královna české dechovky
Jan Slabák a Moravanka

Vánoční koncert
Kino Koruna * 4. prosince * v 17 hodin

Předprodej na TIC, v den koncertu i na místě vstupné 200 Kč

Přijďte na
LAMPIONOVÝ PRŮVOD

17. 11. v 17 hodin
Sraz před KD Delta, cíl u Rákosníčkova hřiště

Zábavný doprovodný program. Odměny a velké překvapení

Pokud chcete vidět výlov a ry-
báře v akci na vlastní oči, ale také 
okoštovat, jak chutnají čerstvě 
vylovené ryby, udělejte si v  so-
botu 19.  listopadu podzimní vý-
let k Františkovu rybníku. Výlov 
startuje v  7.30 hodin. Koupit si 
čerstvou rybu, kapra, štiku nebo 
sumce, kterou před pár minuta-
mi vytáhli z vody, můžete od 9 do 
17 hodin. V předstihu tam v klidu 
pořídíte i vánočního kapra. Vařit 
nemusíte, občerstvení v čele s ry-
bími specialitami bude vonět do 
daleka. A vezměte děti, zabaví a za-

hřejí se na skákacím hradě. K Fran-
tiškovu rybníku se bez problému 
dostanete autem i na kole, ale klid-
ně nechejte auto třeba na parkovi-
šti hotelu Celnice a projděte se. Je 
to kousek.  (zn, Foto R. Hasilová)

Přijďte na výlov 
Františkova rybníka
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Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi

Po loňském úspěchu akce také letos 

můžete napsat a poslat Ježíškovi vánoční přání

Vezměte své ratolesti 9. 12. v 14.30 h ke KD Delta

Čeká vás zábavný doprovodný program

Balónky s přáníčkem obdržíte zdarma na akci

Tužku sebou ;)

Mikulášská metelice
a rozsvícení vánočního stromu

Přijd´te s dětmi 5. 12. v 16 h ke KD Delta

Vystoupí Divadlo Bedřicha Kaněry

a břeclavské taneční skupiny

Velké překvapení * skvělá show * mnoho odměn pro děti  

33. ročník HUDECKÝCH DNŮ
Pátek 25. 11. (od 20 h) a sobota 26. 11. (od 19.30 h)

Přehlídka lidových/cimbálových muzik Slovácka

Přijďte na XXXIII. ročník akce, která na několika 

koncertech a besedách u cimbálu poskytne posluchačům 

a divákům obraz vývoje lidové hudby a písně 

v jednotlivých částech Moravy.

Přijďte se inspirovat na XII. ročník

ADVENTNÍ INSPIRACE 
V SYNAGOZE

26. 11. od 9.30 do 17 hodin

Bohatý doprovodný program

Velká adventní dílna nejen pro děti

Prodej vánočních dekorací



RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Hrdliččin lásky hlas  
zve do literární kavárny

Zveme vás  do literární ka-
várny na velmi intimní setkání 
s knížetem české poezie, poutní-
kem, romantikem a  věčně mla-
dým milencem Karlem Hynkem 
Máchou. Kavárna se koná v úterý 
8. a ve čtvrtek 10. listopadu do 
16 hodin v malém sále knihovny.

Duchovní numerologie  
– poznej sílu svých čísel

Zájemce o  ezoteriku zveme 
na další přednášku Nikolety Ur-
wardy z  cyklu Duchovní nume-
rologie, tentokrát na téma Poznej 
sílu svých čísel. Pokud znáte své 
životní číslo, získáte navigaci, 
která vás povede životem, a do-
zvíte se, jaký osud vám byl před-
určen. Přednáška se uskuteční ve 
čtvrtek 24. listopadu v 17 hodin 
v  malém sále knihovny, vstup-
né 222  Kč, vstupenky jsou slo-
sovatelné.

Detoxikace organismu  
aneb moje tělo – můj dům

Zveme také na další přednáš-
ku Mgr. Olgy Chmurovičové na 

téma Detoxikace organismu, ten-
tokrát s  podtitulem Moje tělo 
– můj dům která se uskuteční 
v úterý 29. listopadu  od 18 ho-
din v malém sále knihovny. Zá-
jemci se budou moci seznámit 
s  prospěšností metody Kontro-
lované detoxikace podle MUDr. 
Josefa Jonáše. Vstup volný.

Adventní akce pro děti
Ve čtvrtek 1. prosince od 15 ho-

din začíná zdobením vánočního 
stromečku a pohádkovníku pás-
mo akcí Advent v knihovně. V pá-
tek 9. prosince se od 13 do 18 hodin 
koná knihovnická dílna Vyrob si 
zrcátko jako dárek.

Free Film Fest - Vila Tugendhat
V dalším ze snímků z cyklu 

Free Film Fest zavítáme v úterý 
6. prosince v 18 hodin tentokrát 
na domácí půdu. V  německém 
dokumentárním snímku Die-
tera Reifartha z roku 2013 Vila 
Tugendhat se budeme moci se-
známit se známou brněnskou 
památkou, která hraje v  historii 
světové architektury 20. století 
zcela jedinečnou roli. Dokument 

představuje proměnlivou histo-
rii domu z roku 1930 a jeho oby-
vatel, kteří s  ním byli svázáni. 
Kromě samotných členů rodiny 
Tugendhatových dostávají slovo 
také kunsthistorici a restauráto-
ři, kteří se v posledních letech za-
sloužili o restauraci tohoto uni-
kátního objektu. Akci knihovna 
pořádá ve spolupráci s  Goethe 
institutem. Vstupné dobrovolné.

Oddělení s naučnou literaturou
Připravili jsme pro čtenáře 

nové oddělení s  naučnou lite-
raturou, které vzniklo úpravou 
bývalého skladu knih. Plnému 
zpřístupnění pro veřejnost pro-
zatím brání technicko-admi-
nistrativní problémy, na jejichž 
vyřešení se usilovně pracuje. Za 
případné komplikace se čtená-
řům tímto omlouváme.

Nabídka nové služby  
- donáška do domu

Břeclavská knihovna chys-
tá od ledna 2017 novou službu 

- donášku objednaných knih, 
časopisů a  zv ukov ých k nih 
přímo do domu. Tato služba 
bude bezplatná a  bude priorit-
ně určena pro handicapova-
né a  imobilní občany. Zároveň 
ji však mohou využít i  občané 
s omezenou schopností pohybu 
či dlouhodobě nemocní. Pod-
mínkou je pouze platný čtenář-
ský průkaz a  bydliště ve městě  
Břeclav. 

Služba bude fungovat dvakrát 
měsíčně vždy v předem dohod-
nutý termín v dopoledních ho-
dinách. Maximálně lze vypůjčit 
pět knih najednou.

Pokud byste Vy osobně nebo 
někdo z  Vašich známých mě-
l/a zájem službu využít, nevá-
hejte nás kontaktovat. Případ-
ní zájemci se mohou hlásit už 
nyní, služba je kapacitně ome-
zena. Bližší informace získá-
te u  Mgr.  Radany Denemar-
kové, tel.: 519  372  149, e-mail:  
naucna@knihovna-bv.cz. 

(jč)

Břeclavská knihovna připravuje na listopad 2016

Senior point Břeclav
připomíná občanům možnost 
využití 
- bezplatné právní poradny
- vyřízení senior pasů
- poradenství v oblasti sociální, 

finanční, zdravotnictví, ochra-
na spotřebitele

- bezplatné využívání PC

Najdete nás na adrese  
Národních hrdinů 43
Úřední hodiny
pondělí    08.00 – 12.00
středa    12.00 – 16.00    
čtvrtek    08.00 – 12.00
kontakt 722 933 057
mail: breclav@seniorpointy.cz

P o z v á n k a  na členskou schůzi
Svazu tělesně postižených MO Břeclav, 

která se koná v pondělí 21. 11. v 14 hod. 
ve velkém sálu na Domu školství Břeclav

Prosíme o dochvilnost!
Ke kontrole zaplacených příspěvků 

bude požadován průkaz STP.

Patchworkový klub Břeclav a MMG Břeclav

zvou na VÝSTAVU PATCHWORKU  

do břeclavské synagogy.

Akce se uskuteční ve dnech 29. 11. - 4. 12.

Dobré odpoledne milí břec-
laváci. Ptáte se proč  jsem zvolil 
zrovna tuto část dne? Domnívám 
se totiž, že většina z vás (na rozdíl 
od nás seniorů) je přes všední den 
v práci. A tudíž na čtení nemáte 
čas.  Nedávno jsem psal fejeton 
o břeclavských hradech a měl jsem 
již za to, že už žádný další nena-
leznu. Ale chyba lávky. Jedete-li 
po ulici Lidická směrem k Tescu, 
naleznete na její levé straně v před-
zahrádce jednoho domu malý 
hrádek, nebo spíž tvrz.  Malučký, 
pěkňučký. Tak, to bychom měli 
další článek břeclavské hradologie.

Jak jsem již uvedl,  snažím se na 
stará kolena lépe poznat své město. 
Jezdím po něm na kole, někdy se 
vydám i pěšky. To abych si vpro-
střed únavné cesty mohl dát aspoň 
jedno točené nebo nějaké to dec-
ko. S potěšením mohu konstato-
vat, že je pořád kde. Sedím si vám 
tak v ateliéru a po chutném obědě 
lehce poklimbávám. Crrr! To zvo-
nila paní pošťačka. Donesla mi ba-
revný pohled z Kréty.  A já jsem si 
náhle uvědomil, že já také léta žiju 
na ostrově. Crrrr. To byl pro změ-
nu kamarád Rosťa z Trutnova. Prý 
jak prožívám podzim na ostrově 
jménem Komárov? Cože? Jakže to 
vlastně s tou Břeclaví je? Víte, řeka 
Dyje se svými rameny už po staletí 

obtéká naše město. Jistě. Nasaďte si 
brýle a koukněte se mnou do mapy. 
Klídek, ještě na vás paní Garšicová 
počkám. No podívejte se směrem 
ke Staré Břeclavi. 

Řeka Dyje stala se náhle schi-
zofrenní. Zatímco její hlavní tok 
směřoval nadále do středu města, 
jedna z  jejích dcer se vydala na-
myšleně průkopem loukami, poté 
zvolna kolem židovského hřbito-
va, až ke zřídlu dobré vody. Fikaně 
podplula most vedoucí cyklisty do 
Kančí obory. Na chvíli se zastavi-
la, aby se nadechla a potom lehce 
sjela po poštorenské šlajze. A pak 
rozmarně proklouzla podél okra-
je Poštorné, aby se „U trubky“ zase 
spojila s pozvolna se valícím dol-
ním tokem naší milované. Vytvo-
řila tak krásný ostrov v  podobě 
úzké mandaly, nebo spíše švest-
kové pecky. Kdysi byla Dyje velká 
svéhlavička. A udělala si svůj ost-
rov například na kraji Staré Břecla-
vi. Dnes o tom svědčí pouze název 
ulice – Ostrov. A kouzelný letní 
akvarel pana učitele Božka. Ještě 
nesmím zapomenout na sezónní 
ostrůvek u lávky k průmyslovce – 
ráj to kačen a racků. Každý rok se 
chystám, že si ho zaberu pro sebe.  
Že ho budu anektovat. Ale jsem 
výrazně lenivý dědek. Tak možná 
až příště.  Karel Křivánek

Schizofrenní řeka Dyje
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Sbor Českobratrské církve evangelické  
v Břeclavi zve na

ADVENTNÍ HUDEBNÍ MATINÉ

V neděli 27. 11. 2017 v 9.30 hod. 
v dolním sálu evangelického kostela

Účinkují: Dita Bartolšicová - klavír, varhany,  
Otakar Salajka - viola

Program: J. S. Bach, J. K. Vaňhal, F. X. Brixi,  
skladby s pastorální tématikou

Základní umělecká škola Břeclav  
zve na netradiční koncert

Cimbálové duo  
Nikol a Petr Spěvákovi

24. listopadu 2016, v 17.30 hod.,  
koncertní sál ZUŠ Břeclav

V jejich podání se můžete těšit nejen na úpravy  
rumunských, maďarských i českých lidových písní, 
ale rovněž na skladby C. F. E. Bacha, M. Kolacia, 

 J. Mazourové a další
Vstupné 50,- Kč

Ždánický plenér  
v Lichtenštejnském domě

Od 1. 12. 2016 do 29. 1. 2017 budou moci návštěvníci 
galerie v Lichtenštejnském domě obdivovat výtvarnou 
tvorbu žáků ZUŠ Břeclav, ZŠ Lovčice a ZUŠ Ždánice, 
kteří se budou prezentovat pracemi velkoformátové 
malby z  jarní výtvarné dílny ve Ždánicích. Přijměte 
naše srdečné pozvání na výstavu, která bude zahájena 
vernisáží ve čtvrtek 1. prosince v 17 hod. 

Vánoční jarmark v CH. N. Vsi
Přijďte v neděli 4. 12. od 11 h

na dvůr sokolovny v Charvátské Nové Vsi,
kde se pořádá Vánoční jarmark.

Součástí akce budou zabijačkové hody,
svařené víno, punč a stánky s vánoční tématikou.

Více info. na tel. 603 287 653

Egypt - dar Nilu v Břeclavi 
Městské muzeum a galerie Břeclav připravuje na 
období  od 5. 12. 2016  do  31. 01. 2017 výstavu vě-
novanou jedné z největších světových civilizací – sta-
rověkému Egyptu. V budově muzea „Pod vodárnou“  
budou k vidění různé druhy plastik, busty panovníků, 
sochy vládců a bohů, obrazy a jiná umělecká díla, 
která navodí atmosféru starověkého Egypta. Výsta-
va návštěvníky provede všemi historickými obdobími 
starověkého Egypta - od času sjednocení Horní-
ho a Dolního Egypta, přes stavbu pyramid, období 
největšího rozkvětu v Nové říši až po Ptolemaiov-
ské období. Autorem výstavy je slovenský cestova-
tel a sběratel Ján Hertlík, z jehož soukromé sbírky 
předměty pochází. Vernisáž se uskuteční netradičně 
v neděli 4. 12. 2016 od 15 hodin. 

Tradiční hody ve Staré Břeclavi
Starobřeclavané zvou na hody

13. a 14. 11., zač. vždy ve 14 h v KD Na Obecní

Přijďte se pobavit a zazpívat si na tradiční akci

Galerie 99 připravuje tradič-
ní Křest kalendáře pro rok 2017 
s názvem TOULKY S PALETOU. 
Kalendář s  obrazy A. Vojtka je 
oslavou krajiny z  okolí našeho 
města.

V neděli 13. listopadu 2016 
v břeclavské synagoze v 10.30 ho-
din proběhne kulturní program za 
účasti kmotra– známého zpěváka, 
herce, tanečníka Romana Vojtka. 

Pokřtíme nejen kalendář, 
ale i  novou knihu A. Vojt-
ka „Jaké tajemství znáš, že 
se usmíváš?“. Knihu si sám 
A. Vojtek ilustroval desítka-
mi očí, které jsou symbolem 
vstupní brány do srdce. Na 
závěr společenského setkání 
se uskuteční autogramiáda.

V listopadu bude v  Ga-
lerii 99 připravena předvá-
noční kolekce výtvarných 
děl, které budou z velké čás-
ti zcela nové. Připravíme pro 
vás pestrou a  zajímavou vá-
noční nabídku. Galerie bude 
již tradičně otevřena až do 
soboty 24. prosince. 

Galerie nabízí: stálou ex-
pozici šperků ze dřeva, více než 
sto grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14 
do 17 hodin, případně po telefonic-
ké domluvě kdykoliv - 519 372 118, 
723 930 015, 723 887 977. Galerie 
AV na ul. J. Moláka na zazvonění 
nebo na telefon.

Pozvánka na setkání s léčitelem 
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (nad býv. lékárnou sv. Václava), dv. č. 17.
Téma: Astma, Nespavost, Záněty  

16. listopadu 2016 od 18 do 20 hod.
Vstupné dobrovolné, nutná rezervace 732 613 853.
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 listopad  
   

 listopad 2016 
 

Úterý 1.11. ve 20:00 
KRYCÍ JMÉNO HOLEC                                                     KINO ART 
Napínavý snímek na motivy povídky nedávno zesnulého režiséra Jana Němce Italská  spojka.  
Režie: Franz Novotny. Hrají: Kryštof Hádek, Vica Kerekes, Johannes Zeiler 
Drama,	Česko/Rakousko,	2016,	české	znění,	od	12	let,	98	min.,	90,-Kč	
 

Středa 2.11. a čtvrtek 3.11. ve 20:00 
ZHASNI A ZEMŘEŠ 
Když Rebecca odešla z domova, myslela si, že za sebou nechala i své strachy z dětství...  
Režie:  David F. Sandberg. Hrají: Teresa Palmer, Maria Bello, Billy Burke 
Horor,	USA,	2016,	titulky,	od	15	let,	81	min.,	110,-Kč	
 

Čtvrtek 3.11. a pátek 4.11. v 17:00 a neděle 6.11 v 15:00 
LICHOŽROUTI 
Lichožrouti jsou malí tvorové, kteří žijí s námi lidmi a mohou za to, že vždy zůstane jen jedna – lichá.  
Rodinný/animovaný/dobrodružný,	Česko,	2016,	přístupný,	86	min.,	110,-	Kč	
 

Pátek 4.11. ve 20:00 
ZÚČTOVÁNÍ 
Christian Wolff je matematický génius, který má lepší vztah k číslům než k lidem.  
Režie: Gavin O´Connor. Hrají: Ben Affleck, Anna Kendrick, J.K. Simmons 
Drama,	USA,	2016,	titulky,	od	15	let,	128	min.,	120,-	Kč	
 

Úterý 8.11. ve 19:00  
AŽ NA DŘEŇ           KINO ART 
"Až na dřeň!" j příběh o hledání národní identity, o boji za svobodu, o pomstě, lásce a zradě.  
To vše je zabaleno do westernového hávu a podáno s velkým nadhledem a humorem.  
Režie: Stole Popov. Hrají: Inti Šraj, Saško Kočev, Martin Jordanovski. 
Akční/drama,	Makedonie,	2015,	titulky,	od	15	let,	165	min.,110,-	Kč	
 

Čtvrtek 10.11. ve 20:00 
ANTHROPOID 
Podle skutečného příběhu operace za druhé světové války, jejímž cílem byl atentát na Reinharda 
Heydricha. Režie: Sean Ellis. Hrají: Jamie Dornan, Cillian Murphy, Anna Geislerová 
Historický/thriller/válečný,	VB/ČR/Fr.,	2016,	titulky,	od	12	let,	121	min.,	120,-	Kč	
 

Čtvrtek 10.11. v 17:00, pátek 11.11. v 17:00 a ve 20:00 
DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ 
Utrpení největší smolařky v dějinách dosud neskončilo... Režie: Sharon Maguire. Hrají: Renée Zellweger,  
Romantická	komedie	VB,	Fr,	USA,Ir,	titulky,	od	15	let,	123	min.,		120,-	Kč	
 

Úterý 15.11. ve 19:00 
MUŽ JMÉNEM OVE            KINO ART 
Ove je umíněný a svárlivý muž, který terorizuje své okolí, dokud mu do života nevstoupí rodina imigrantů. 
Dojemná tragikomedie o stárnutí je filmovou adaptací stejnojmenného knižního bestselleru švédského 
spisovatele Fredrika Backmana. Režie: Hannes Holm. Hrají: Rolf Lassgard, Bahar Pars, Zozan Akgün. 
Drama/komedie,	Švédsko,	2015,	titulky,	od	12	let,	166	min.,	90,-	Kč	
 

Středa 16.11. v 17:00  a 20:00  
OSTRAVAK OSTRAVSKI 
Jarek Ostravski je horník jako každý jiný. Když ale v dole bouchne jedna ze štol a on zachrání spoustu 
svých kamarádů ze závalu, stane se hrdinou... Režie: David Kočár. Hrají: Igor Chmela, Dušan Sítek... 
Komedie,	Česko,	2016,	od	12	let,	90	min.,	110,-	Kč	
 

Čtvrtek 17.11. v 17:00  a 20:00  
JACK REACHER: NEVRACEJ SE 
Reacher nejraději pracuje tam, kde by byl oficiální postup příliš zdlouhavý. Jako bývalý major vojenské 
policie má rád zločiny s armádní příchutí a vůbec nejraději ty, které na první pohled nedávají smysl. 
Režie: Edward Zwick. Hrají: Tom Cruise, Cobie Smulders, Robert Knepper. 
Akční/krimi/drama,	USA,	titulky,	od	12	let,	116	min.,	120,-	Kč 

 

Pátek 18.11. v 17:00 ve 2D a ve 20:00 ve 3D, sobota 19.11. v 17:00 a ve 20:00 ve 2D 
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NAJÍT 
J.K. ROWLINGOVÁ Vás zve do nové epochy kouzelnického světa  
Newt Scamander přichází do New Yorku se svým záhadným kufříkem, ve kterém se nachází obrovská 
sbírka vzácných magických tvorů z jeho cest kolem světa. Co se může stát, když jeho zvířata (některá i 
trochu nebezpečná) uniknou z kufříku? Režie:  David Yates. Hrají: Eddie Redmayne, Colin Farrell... 
Fantasy,	VB/USA,	2016,	DABING,	přís..,	133	min.,		3D-150,-/130,-	Kč,	2D-130,-/110,-	Kč	
 

Úterý 22.11. ve 20:30 
JE TO JEN KONEC SVĚTA         KINO ART 
Mladý úspěšný dramatik se po 12 letech prožitých ve velkoměstě vrací domů za rodinou, aby oznámil svou 
blížící se smrt.  Režie: Xavier Dolan /27 let/ Hrají: Nathalie Baye, Vincent Cassel, Marion Cotillard. 
Drama,	Kanada/Francie,	2016,titulky,	od	12	let,	97	min.,	90,-	Kč	
 

Středa 23.11. ve 20:00 a čtvrtek 24.11. v 17:00 a ve 20:00 
HACKSAW RIDGE: ZROZENÍ HRDINY 
Film oscarového režiséra Mela Gibsona, inspirovaný skutečným příběhem muže, který se během války stal 
hrdinou bez jediného výstřelu. Hrají: Andrew Garfield, Sam Worthington, Vince Vaughn. 
Drama/válečný/životopisný,	USA/Austrálie,	2016,	titulky,	od	12	let,	131	min.,120,-	Kč	
 

Pátek 25.11. v 17:00 ve 3D, sobota 26.11. v 17:00 a neděle 27.11. v 15:00 
TROLLOVÉ 
Trollové jsou vždy veselí a šťastní skřítkové, kteří nejvíce ze všeho milují hudbu, tanec a zpěv. Jedinou 
vážnější starost na světě jim dělají Bergeni. Ti můžou být šťastní jen když budou mít Trolla v žaludku. 
Animovaný/dobrodružný,	USA,	2016,	DABING,	92	min.,	140,./120,-	Kč	
 

Pátek 25.11. a sobota 26.11. ve 20:00 
BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU 
Když nový život, tak od základů! Režie: T. Hoffman. Hrají: Petra Hřebíčková, Ondřej Vetchý... 
Komedie,	Česko,	2016,	přístupný,	97	min.,	120,-	Kč	
 
 

 
 

 

Pondělí 28.11. v 19:00 
I AM BOLT - DOKUMENT JE PROMÍTÁN V KINECH POUZE V TENTO DEN! 
Usain Bolt, nejrychlejší muž na planetě a jedna z největších hvězd současnosti. ‚Jamajský blesk‘ definoval 
atletiku, jeho aura však dalece přesahuje oblast sportu. Muž, který se stal inspirací pro celé generace... 
Sportovní	dokument,	titulky,	přístupný,	160	min.,	200,-	Kč	
 

Středa 30.11. ve 20:00 
AMERICKÁ IDYLA 
Film je natočený podle románu Phillipa Rotha, za který získal Pulitzerovu cenu. 
Sportovec a královna krásy mají krásnou dceru Merry. Končí 60. léta a Merry se stává politickou 
aktivistkou, proti vietnamské válce. Režie:  Ewan McGregor. Hrají: E McGregor, J. Connelly... 
Drama,	USA,	2016,	titulky,	od	15	let,	126	min.,	110,-	Kč	
 

Čtvrtek 1.12. ve 20:00 
NICK CAVE:ONE MORE TIME WITH FEELING 
TENTO DOKUMENT JE PROMÍTÁN V KINECH POUZE V TENTO DEN! 
Snímek, představuje skladby z nejnovějšího alba zpěváka a jeho kapely, je zároveň Cavevou osobní 
zpovědí... Ve filmu zazní všech osm nových skladeb v pořadí již 16. studiového alba kapely. 
Hudební	dokument,	titulky,	od	18	let,	112	min.,	250,-	Kč	
 

Čtvrtek 1.12. pátek 2.12. a sobota 3.12. v 17:00 
ANDĚL PÁNĚ 2 
Anděl Petronel stále pracuje u Nebeské brány, ale je přesvědčen, že by si zasloužil lepší službu...  
Režie: Jiří Strach. Hrají: Ivan Trojan, Jiří Dvořák, Vica Kerekes. 
Pohádková	komedie,	Česko,	2016,	přístupný,	90	min.,	120,-	Kč	

 

Pátek 2.12. a sobota 3.12. ve 20:00 
POHÁDKY PRO EMU 
Petr Miller pracuje již řadu let pro imigrační úřad v Londýně. Zaběhaný rytmus jeho života jednoho dne 
přeruší podivný telefonát z Prahy. Režie: Rudolf Havlík. Hrají: Aňa Geislerová, Ondřej Vetchý... 
Romantický	příběh,	Česko,	2016,	přístupný,	112	min.,	110,-	Kč	
 

Úterý 6.12. v 18:00 a ve 20:00 
SNOW FILM FEST 
Jednotlivé	vstupné	40,-	Kč	na	oba	časy	70,-	Kč	
 

Středa 7.12. a 8.12. ve 20:00 
SPOJENCI   Film Roberta Zemeckise 
Drama/romantický/thriller,	USA,	2016,	titulky,	od	12	let,	120,-	Kč	
 

Čtvrtek 8.12. v 17:00 ve 2D, pátek 9.10. v 17:00 ve 3D a sobota v 17:00 ve 2D 
ODVÁŽNÁ VAIANA: LEGENDA O KONCI SVĚTA 
Pohádka pro celou rodinu. 
Animovaný/akční/dobrodružný,	USA,	2016,	DABING,	přístupný,	130,-/110,-	Kč	
 

Pátek 9.12. a sobota 10.12. ve 20:00 
BOŽSKÁ FLORENC 
Meryl Streep v roli závratně bohaté ženy, jejímž jediným snem je zpívat. 
Životopisný/komedie/drama/hudební,	USA/VB,	titulky,	od	12	let,	110	min.,	100,-	Kč	
	
 

SOBOTA	5.11.	-	19:30			

 Szidi TOBIAS  a TRIO   		
Staňte se součástí live nahrávky nového CD, které vyjde do Vánoc ! 
																																																																																vstupné:	předprodej:	260,-	Kč,	na	místě	300,-Kč	

STŘEDA	9.11.	-	19:00                       koncert	ke	Dni	válečných	veteránů 

 TAXMENI 																															 																			volný	vstup	-	místenka:	40,-Kč	
 

Úterý 22.11. v 18:00  v kinokavárně 
 CESTOPISNÉ POVÍDÁNÍ A PROMÍTÁNÍ S CK KUDRNOU  
ISLAND - DŮKAZ, ŽE ZEMĚ DÝCHÁ 
																																																																																																																																															Vstupné:	50,-	Kč	
	

ÚTERÝ	29.11.	-	19:00			

 Lenka FILIPOVÁ a spol  	
																																																																																vstupné:	předprodej:	280,-	Kč,	na	místě	320,-Kč	

NEDĚLE	4.12.	-	17:00                       	

 MORAVANKA 	a	Mužáci	z	Březí	-	koncert										
		 	 	 	 	 	 		vstupné:	200,-Kč				

NEDĚLE		11.12.	-	19:00                        

 Robert KŘESŤAN a DRUHÁ TRÁVA 																																				

	 	 	 	 																										volný	vstup	-	místenka:	40,-Kč	
 

 

kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818 
www.kinobreclav.cz  

REZERVACE NA FILM KONČÍ 30 min. před filmem 
VSTUPENKY NA JINÉ PŘEDSTAVENÍ SI VYZVEDNĚTE DO 5 DNŮ OD REZEVACE 

   PŘEDPRODEJ A REZERVACE: ÚT-PÁ:  10:00 – 12:00 a 15:00 - 20 SO: 17:00 – 20:00 
 

  Kino Koruna je provozováno za finanční podpory Města Břeclav    
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Radek Juška, Leona Vargová, 
Adam Horák, Jakub Petrjánoš, 
Anna Bravencová a Mirka Han-
zalíková. Úspěšné břeclavské 
atlety přijal společně s  trenéry 
Zbyňkem Chlumeckým a Jiřím 
Petrjánošem břeclavský staros-
ta Pavel Dominik. Ke schůzce 
s  atlety se připojil i  místosta-
rosta Zdeněk Urban, který mezi 
nimi také našel svého čerstvé-
ho přemožitele. Adam Horák 
totiž nedávno v  dorostenecké 
lize v Třinci přehodil výkonem 
47,19 metrů 36 let starý okres-
ní rekord místostarosty Urba-
na v  hodu kladivem a  vymazal 
ho tak z dlouholetých okresních 
tabulek. Hodu kladivem se při-
tom začal věnovat teprve letos. 
Místostarosta nicméně výkon 
Horáka pochválil s  tím, že už 
bylo na čase. Netřeba předsta-
vovat čerstvého olympionika ve 
skoku do dálky Radka Jušku, 

u  kterého se předpokládá další 
zlepšování výkonů. Anna Bra-
vencová si skvěle vedla ve skoku 
vysokém, kde na MČR staršího 
žactva skončila stříbrná (170 cm) 
a na mezistátním utkání žactva 
brala zlato (171 cm). Jakub Petr-
janoš zase překonal 28 let starý 
okresní rekord na 100 m překá-
žek. Ve výběru úspěšných atletů 
nechyběla Leona Vargová, kte-
rá na soutěžních kláních sbírá 
cenné kovy v disku a kouli, ale 
nedělá ji problém ani osmistov-
ka. Nadějná Mirka Hanzalíková 
zase drtí soupeře z řad starších 
žákyň v oštěpu. Trenéři probírali 
s vedením města nejen skvělé vý-
kony svěřenců, ale také budoucí 
investice do areálu Lokomotivy. 
Zatímco plnoletí si z radnice od-
nesli třeba oficiální břeclavská 
vína, mladším ročníkům udělaly 
radost f lash disky a další drob-
nosti.  (dav)

Stolní tenistky MSK 
Gumotex Břeclav za se-
bou mají teprve čtyři 
utkání extraligy 2016-
2017 a  již lze v souhrnu 
s  dalšími výsledky dě-
lat reálné prognózy, jak 
soutěž včetně následného 
nadstavbového play off 
dopadne. Oproti před-
cházejícím ročníkům 
nejvyšší domácí soutěže se změni-
la trojice nejvážnějších uchazečů 
o medaile z mistrovství ČR 2017. 
SK Frýdlant nad Ostravicí přišel 
o sestry Blaškovy, které nyní ob-
lékají dres SK Dobré, a nová tvář 
klubu Ságlová jejich výkonnosti 
nedosahuje. Na základní soupisce 
Frýdlantu je ještě trenérka Marie 
Hrachová, ale i ona má již nejlep-
ší léta hráčské kariéry za sebou. 
Kromě obhájce titulu SKST Mart 
Hodonín a  jeho tradičního riva-
la MSK Gumotex Břeclav do hry 
vstupuje jako třetí silný partner 
TT Moravský Krumlov (loni MK 
Řeznovice). Ten získal do svého 
kádru reprezentantku ČR Danu 
Čechovou-Hadačovou, čímž zvý-
šil výrazně svou sílu. Břeclav 

i Krumlov již mají za sebou 
úspěšná utkání ve Frýdlantu, 
v Hradci Králové a v Dobrém, což 
jsou celky, se kterými se počítá 
pro silný střed tabulky. Společně 
s Hodonínem, který již také zdo-
lal Frýdlant, je tato trojice pevně 
bez ztráty bodu na čele tabulky 
a  zřejmě opravdový boj o  body 
bude svádět jen mezi sebou. Prv-
ní ostrý střet mezi Moravským 
Krumlovem a Hodonínem A byl 
z  konce září odložen na 28.říj-
na, o den později hrál Hodonín 

Atleti na radnici: 
Olympionik Radek Juška 
i přemožitel místostarosty

MSK mezi trojicí 
adeptů na medaile

Břeclavští veslaři excelovali na posledních závodech letošní 
sezony. Na Otrokovických sprintech, kde se představily všechny 
věkové kategorie na zkrácené trati 450 metrů, zvítězili hned ně-
kolikrát. 

Nejúspěšnějším družstvem 
na této akci byli starší žáci, kte-
ří zvítězili celkem osmkrát. Na 
skifech to byli Adam Maurič, 
Jan Turek, Patrik Ptáčník a  Ši-
mon Helešic. Ve dvojskifu zlato 
vybojovaly dvojice Matěj He-
lešic, Petr Polášek a  Jan Turek 
s Adamem Mauričem. Ve svých 
finálových jízdách zvítězily také 
obě párové čtyřky, které chlap-
ci této kategorie složili. Kromě 
výše jmenovaných v nich sedě-
li ještě Timon Vlašic a  Danny  
Kubík. 

Ve velkém počtu se v  Otro-
kovicích představily starší žáky-
ně. Z nich zlatou medaili získaly 
Petra Křivánková a Anna Balgo-
vá na skifech a dvojskif ve slože-
ní Anna Balgová, Tereza Melská. 
Děvčata, stejně jako chlapci, po-
skládaly dvě párové čtyřky, při-
čemž obě skončily na 2. místě. 
Posádky byly ve složení: Barbora 
Suchánková, Jana Chlumecká, 
Sabina Skoumalová, Karla Knöti-
gová, kormidelník Lukáš Nešpor 
a  Petra Křivánková, Kateřina 
Snopková, Tereza Melská, Anna 

Balgová, kormidelník Šimon  
Helešic. 

V nejmladší žákovské katego-
rii chlapců, mladších žácích, jsme 
měli celkem tři zástupce. Matěj 
Halady a  Adam Blažek zvítězi-
li společně na dvojskifu a druhé 
místo si každý z nich vyjel ještě na 
skifu. Svoje první závody, po mě-
síci veslařského tréninku, úspěšně 
absolvoval Vojtěch Kalužík, který 
na skifu mezi začátečníky dojel 
na krásném druhém místě a třetí 
skončil na dvojskifu se závodní-
kem z Piešťan. 

Dorostencům bohužel zlatá 
medaile těsně unikla, skifař Adam 
Jurčík i dvojka bez kormidelníka 
Samuel Polach a Lukáš Rylich byla 
druhá. Za veslo si na těchto závo-

dech sedl i nejzkušenější kormi-
delník Lukáš Nešpor, s Jurčíkem 
na dvojskifu dojeli čtvrtí. 

Velkého úspěchu dosáhli Ja-
kub Klimovič, věkem ještě juni-
or, s Antonínem Přibilem, který 
již závodí ve veteránské kategorii. 
Společně si troufli startovat na 
dvojskifu mezi muži a tento závod 
nakonec s pohodlným náskokem 
vyhráli. Přibil poté zvítězil ještě ve 
své věkové kategorii na skifu a Kli-
movič byl v juniorském skifu třetí. 

Na konec programu pořadatel 
vypsal oblíbené závody dvojskifů 
mix, tedy smíšené posádky. Břec-
lavští do těchto závodů nasadili 
celkem šest lodí, přičemž zvítězit 
dokázali jen žáci Petra Křivánko-
vá s Matějem Helešicem.  (pp)

Břeclavané ovládli Otrokovické sprinty

v  herně MSK a  na 12.listopadu 
je vylosováno utkání Moravský 
Krumlov-MSK. 

Břeclavský celek, který má za 
sebou dvanáct medailových zápi-
sů z posledních dvanácti let, zůstal 
pro sezónu 16-17 ve složení Vi-
vien Ellö, Aneta Kučerová a Karin 
Adámková. Těží z vysoké vyrov-
nanosti kádru, v  němž není vý-
razná slabina, což výrazně snižuje 
údernou sílu Frýdlantu (výborně si 
zatím vede jen Bartošová) a Hrad-
ce Králové (boduje jen dvojice Sta-
chova, Mynářová). Trochu více se 
čekalo od SK Dobré, disponující-
ho čtveřicí kvalitních hráček, tým 
ale nemá výraznou jedničku. Ženy 
MSK se zatím doma nepředstavi-
ly, vyhrály v Dobrém 6:1, v Hradci 
Králové 6:1, v Hluku 6:1 a ve Frý-
dlantu 6:3 (tři body soupeře získala 
Bartošová).

Extraliga stolních tenistek 
slibuje do dalších kol boj o pozi-
ce v popředí tabulky, stejně jako 
o střed startovního pole i o únik 
z pásma sestupu. Koncem první 
poloviny sezóny dojde i k prvnímu 
vrcholu, jímž bude finále Českého 
poháru, v němž ženy MSK Gumo-
tex Břeclav již sedmkrát slavily pr-
venství, naposledy v prosinci 2015.

Jaroslav Hýbner 
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Skvělých úspěchů dosahují pravidelně břeclavští volejbalisti a vo-
lejbalistky z Lokomotivy. Proto si dívčí i chlapecký tým společně s tre-
nérem Ivanem Rylichem a trenérkou Lenkou Fabikovičovou pozval na 
radnici starosta města Pavel Dominik. Naposledy dosáhli úžasného 
výsledku chlapci na republikovém finále barevného minivolejbalu. 
V konkurenci družstev z celé republiky obstáli Břeclavané na výbor-
nou a skončili těsně pod nejvyšším stupínkem. Po výborných zápa-
sech v obou dnech si vylepšili loňský výsledek a z Brna si zaslouženě 
odvezli stříbrné medaile. Děvčata postoupila do skupiny nejlepších 
sedmi týmů z celé republiky.  (dav)

Za příjemného podzimní-
ho počasí odstartoval v  říjnu už 
13.ročník stominutového dese-
tiboje mužů za účasti břeclav-
ského atleta Adama Formánka. 
Na stadionu pod Palackým vr-
chem v Brně-Žabovřeskách mu-
seli desetibojaři během 100 minut 
zvládnout všechny desetibojařské 
disciplíny. Za nedodržení stano-
veného limitu 100 minut se ode-
čítaly závodníkům body. Z elitní 
sedmičky atletů limit splnili pouze 
tři a pouze Adam Formánek, kte-
rý v závodě zvítězil s velkou pře-
vahou, pokořil hranici šesti tisíc 

bodů (6 188). Břeclavský závodník 
stále drží rekord tohoto mítinku 
z roku 2008 výkonem 7 065 bodů. 
V jednotlivých disciplínách před-
vedl letos tyto výkony: 100m/11,46 
- dálka/626 - koule/14,06 os.rekord 
- výška/171 - 400m/59,33 - 110m 
př./16,33-disk/40,75 - tyč/370 - 
oštěp/51,94 - 1500m/5.04,30.

Heroický výkon břeclavského 
desetibojaře Adama Formánka 
byl nespornou ozdobou tohoto zá-
vodu a diváci, kteří přišli na tento 
netradiční závod, byli strhujícím 
tempem a výsledky všech závod-
níků nadšeni.  (jf)

Ani chladnější počasí nezabránilo nejmladším sportovcům v zápolení 
v mnoha netradičních disciplínách. Na půdě MŠ Na Valtické se tak děti 
z břeclavských mateřských školek utkaly třeba v přeskoku přes překážky, 
ve slalomové jízdě na koloběžce, ve střílení na fotbalovou nebo hokejo-
vou branku. Podpořit je přišli břeclavští místostarostové i radní. Při mi-
niolympiádě nejde o vítězství, ale spíše o zdravý pohyb a kolektivního 
sportovního ducha.  (dav) 

Minivolejbalisti 
na radnici

Formánek vítězný na 
stominutovém desetiboji

Děti z mateřinek soupeřily v miniolympiádě

KOUPÍM – PRODÁM
•  Koupím v Břeclavi byt 3+1. Solventní zájemce. Děkuji.  

Tel. 605 982 553

•  Mladý pár hledá v Břeclavi v centru byt 2+1 s balkonem. 
Cenu respektujeme. Tel. 605 892 577

•  Rádi bychom koupili v Mikulově a okolí rodinný dům 
s vinným sklepem. Nabídněte prosím. Děkuji.  
Tel. 605 799 143

•  Prodáme v Křepicích RD, cena 3 750 000,-, PENB G.  
734 181 615

•  Hledáme chalupu nebo starší dům k možné rekonstrukci 
v okolí Hustopečí. Volejte prosím číslo 604 590 583. Děkuji
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Pod novým trenérem a managementem fotbalové Áčko MSK Břeclav úspěšně bojuje v první části tabulky divize. V současnosti je na 5. z 16. ta-
bulkových míst se stejným počtem bodů jako klub na 4. místě. Za všechno mluví úspěchy z posledních říjnových zápasů, kdy nejprve v říjnu MSK 
Břeclav vyhrál nad Uherským Brodem 2:1, který bojuje v tabulce o prvenství. Týden na to Břeclaváci doslova rozstříleli Žďár nad Sázavou 5:1 
a poté heroicky zvítězili v deseti bez brankaře nad Holešovem 3:2. Za vyloučeného brankaře Břeclavi musel nastoupit útočník. Náhradní bran-
kaři totiž byli zraněni. Hvězdou zápasů je opakovaně brazilec Lucas De Carvalho Serra. „Bez silného týmového ducha by to ale nešlo. Všichni 
hráči odvádí skvělé výkony a já jim za to děkuji,“ netají se chválou jednatel klubu Tomáš Mráz.  (dav)    

Mezinárodní turnaj v  Polné 
a přátelský turnaj v Pohořelicích. 
To jsou dvě soutěže, na kterých 
judisté Soukromé školy bojových 
sportů Břeclav ovládli medailové 
posty. Vysokou soutěžní úroveň 
Polné dokazuje účast soutěží-
cích, která se letos vyšplhala na 
200 závodníků z 28 oddílů Česka 
a Rakouska. Barvy Břeclavi zde 
hájilo šest mladých bojovníků. 
Přestože konkurence a  technic-
ká vyspělost soupeřů byla oprav-
du vysoká, břeclavští judisté zde 
dokázali, že patří mezi velké judi-

stické naděje a celkem třikrát sta-
nuli na stupni nejvyšším. Zlatou 
medaili a pohár vybojovali Ema 
Helešicová, Richard Březovič 
a Ondřej Březovič, jehož úspěch 
je pro všechny velkým překva-
pením a pro něj obrovskou mo-
tivací. Další zlatou medaili přidal 
Radek Darmovzal, který bojoval 
na soutěži v Pohořelicích. Stříbr-
nou medailí se mohou pochlubit 
Jakub Šlichta (závodil v  Polné) 
a Matthias Mádle (závodil v Po-
hořelicích). Páté místo získal Ja-
kub Miškeřík. (vk)

Vynikající vstup do nové sezó-
ny zaznamenala krasobruslařka 
Ivana Kratochvílová na závodech 
Českého Poháru v Novém Jičíně. 
Nově začala závodit v tříleté ka-
tegorii žaček a  předvedla, že se 
neztratí ani mezi děvčaty o  tři 
roky staršími. V  krátkém pro-
gramu ukázala bezvadnou jízdu 
s dvojitým axellem, dvojitým fli-
pem a kombinací dvojitého lutze 
s  dvojitým toloopem. Společné 
s piruetami si vyjela 2. místo po 
krátkém programu.  Do volných 
jízd nastoupila s odhodláním sní-
žit ztrátu jednoho bodu a pokusit 
se dostat na nejvyšší příčku. Před-
vedla dva nádherné dvojité axely, 
dvě piruety s nejvyšší obtížností, 
kombinace dvou dvojitých sko-
ků a obtížnou krokovou sekven-
ci. Ve volné jízdě získala nejvyšší 
technickou známku, ale bohužel 

známka z předvedení ji posunu-
la na druhé místo ve volné jízdě.  
V  celkové součtu si posunula 
opět svůj osobní rekord a ziskem 
86,30 bodů obsadila i tak vynika-
jící druhé místo a ukázala starším 
soupeřkám, že je ve výborné for-
mě. Ivana Kratochvílová závodí 
s podporou města Břeclav.  (mk)

MSK bojuje v první pětce tabulky

Břeclavští judisté 
na výbornou

Kratochvílová vstoupila do 
Českého poháru stříbrem

Vánoční bruslení a plavání zdarma
Přijďte 23. 12. od 15 do 17 hodin  
na Vánoční bruslení s diskotékou
*  Vánoční hity, svařák, překvapení
*  Vstup na bruslení i zapůjčení bruslí zdarma

Ve stejný den, hodinu po bruslení se koná 
Vánoční plavání při svíčkách od 18 do 21 hodin
*  Relaxační hudba, občerstvení
*  Vstup zdarma
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Teplota ukazovala nad ránem nulu, v dolinách dokonce mínus. Přesto se v říjnu více než stovka otužilých cyklistů rozhodla společně symbo-
licky zavřít Lichtenštejnské cyklostezky. Akce, kterou pořádala břeclavská Tereza, s hudebním doprovodem a kontrolními stanovišti začínala 
i končila u břeclavského zimního stadionu. Mrazivá ranní mlha se v průběhu dne rozpustila, teploty stouply, a tak si cyklisté mohli vychutnat 
krásy Lednicko-valtického areálu v příjemném slunném podzimním počasí.  (dav)

Také letos přijela středoškolské atlety podpořit na finále Corny pohá-
ru patronka Barbora Špotáková. Břeclavský stadion přitom hostil finále 
Corny Středoškolského poháru atletiky již pojedenácté v řadě. V nepří-
znivém počasí si nejlépe vedla děvčata z Gymnázia Šumperk a chlap-
ci z Gymnázia Třinec. V nabité konkurenci 16 nejlepších týmů z celé 
ČR se neztratily ani domácí gymnazistky, které obsadily sedmé místo. 
Z Břeclavanek se nejlépe vedlo Leoně Vargové ve vrhu koulí a Anně 
Bravencové ve skoku vysokém, které shodně obsadily druhé místo. (Na 
snímku se odráží k závěrečnému skoku Lada Pejchalová z Trutnova, 
která si z Břeclavi odvezla prvenství výkonem 176 cm. Osobním rekor-
dem 190 cm má nakročeno mezi světovou elitu, na MS juniorů v Byd-
hošti letos skončila čtvrtá).  (dav, pet)

Cyklostezky pomohl zavřít Mrazík

Finále Corny poháru 
pojedenácté v Břeclavi

Strážník břeclavské městské 
policie opět bodoval v  meziná-
rodní soutěži v  silovém trojbo-
ji. Z mistrovství světa v srbském 
Knjaževaci si nedávno Petr Nosek 
(na snímku první zprava) přivezl 
stříbro. Bodovala i  celá výprava 
TJ Sokol, které byl Nosek členem. 
V  soutěži družstev obsadili Po-
divínští druhé místo. Nosek se 
silovému trojboji začal aktivně vě-
novat před třemi lety, od té doby 
stoupá na stupínky vítězů v ná-
rodních i mezinárod-
ních soutěžích

Stř íbro Nosko-
vi vynesly jeho vý-
kony v kategorii M4, 
kdy nasbíral v  sou-
čtu celkových 460 ki-
logramů; konkrétně 
v dřepu překonal zá-
těž 155 kg, v  bench-
-pressu zvedl 115 kg 
a  190 kg pak v  mrt-
vém tahu.

Letos sedmapade-
sátiletý Nosek je stráž-

níkem břeclavské městské policie 
13. rokem, věnuje se služební ky-
nologii, bojovým a silovým spor-
tům. To, že je dlouhodobě ve 
výborné fyzické kondici, doklá-
dají jeho sportovní úspěchy. Kro-
mě 2. místa z mistrovství světa si 
letos přivezl zlato z púchovského 
mistrovství ČR a SR. V loni se stal 
ve své věkové kategorii dokonce 
vicemistrem světa, přičemž na 
šampionátu překonal i své tehdejší 
dosavadní rekordy.  (zno)

Břeclavský strážník 
bodoval v Srbsku 

Olympia zve na hodové utkání v kopané
Olympia Stará Břeclav zve všechny příznivce dobré kopa-

né a zábavy na tradiční hodové utkání Stará Břeclav - Hosté, 
které se uskuteční v sobotu 12. listopadu v 10.30 hod. v měst-
ském sportovním areálu na Pastvisku ve Staré Břeclavi. Za-
hrát si může každý příchozí -hraje se s upravenými pravidly, 
počet hráčů na hřišti je neomezený. Sraz hráčů je v 10 hod., 
kdy taky započne stavění hodové májky. Po utkání se v areálu 
uskuteční společné hodové posezení s dobrým jídlem, pitím 
a hudbou.  (pv)  
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Okna, dveře, fasády, PVC, hliník. Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH
PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

Čím více oken,
tím méně peněz.

S námi jsou snadné počty.
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HUSÍ SPECIALITY

Otevřeno 800 - 2200

Rezervace na tel.: +420 519 322 446

www.hotelcelnice.cz


